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F'örord

Många  svenskar  har  hört  Parsi  Soekawati  tala  vid
konferensema  i  Caux  i  Schweiz.  Andra  har  träffat
honom,  då han på våren 1950 besökte våft land,  dår
en  av  hans  bröder  just  då  förberedde  upprättandet
a.v  den  indonesiska  legationen.  Med  österlänningens
lidelse  ger  han  sin  övertygelse,  vare  sig  han  ta.lar
inför hundratals delegater i Caux eller sitter och pra.-
[ar i kretsen av en familj  i Stockholm,  Glasgow eller
Washington.  Det  är udd  i vad han  såger,  och  man
undgår inte att gripas av han; historia.

Parsi kommer från  lndonesien,  som efter mycken
vånda fick sin självståndighet efter kriget.  Med sina
tusentals öar utgör den nya republiken en strategiskt
viktig  brygga  mellan  Asien  och  Australien.  Under
kriget  fördes  en  heroisk  kamp  mot  japanerna,  och
efter kriget tog man itu med holländama.

Parsi var personligen engagerad i denna spännings-
fyllda  utveckling.  Trots  sin  ungdom  förenar  han  i
sig både det gamla och det nya i sin nation. Han har
ärvt titeln prins a.v Bah, en av de små, tidigafe sjålv-
ständiga  Sundaöarna  med  rik  hinduisk  tradition.  I
den underjordiska motståndsrörelsen stred han likväl
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för  lndonesiens  €nhet.  Hans  far  blev  president  och
hans  svåger  statsminister  i  Öst-Indonesien.  Både  fa-
dern-presidenten och sonen kämpade för lndonesiens
frigöfelse från holländskt herravälde. Fadern sökte en
samförståndslösning,  men  Parsi  ville  nå  målet  med
användande av våld.  Han var ledare för »Den indo-
nesiska  republikens  ungdom»,  som  på  sitt  program
ha,de  revolution.  Han  ansåg,  att  fadem  var  alltför
konservativ.  Detta  förde till  en  brytning  dem  emel-
lan,  od  familjen  splittrades,.  Av  Parsis  tio  syskon
stod fem på ha,ns och de fem andra på  faderns  sida.

Fadem-presidenten  besökte  år  i947  Europa  och
bevistade härunder en konferens i Caux, där hari blev
ännu  mer  övertygad  om  att  lndonesien  skulle  söka
vinna sin självständighet i samförstånd med Holland.
Fadem  återvände hem  avsevärt förändrad,  och  detta

grep Parsi djupt. Någon tid därefter sändes Parsi till
Europa  för  att  fullborda sina  studier.  Även  han  be-
sökte  Caux  och  fick  deltaga  i  den  pågående  kursen
för  ideologisk  utbildning.   Denna  leddes  av  Roger
Hicks,  en engelsman som tillbringat många år i Asi-
en,  bl. a„  som  lärare  vid  universitetet  i  Madras.  De
båda blev goda vänner.

Om  sitt  besök  i  Ca.ux  säger  den  förutva,rande  re-
volutionären:  »När jag mötte Moralisk uppnistning,

greps  jag  av  dess  ideologi,  som  är  större  än  någon
annan.  Ja.g  fann  en  överlägsen  livsåskådning,  grun-
dad på  förvandling.  Nu  vet  jag,  a,tt  jag med  denna
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ideologi som grund kan kämpa för ett nytt lndon€-
sien och  ett  nytt Asien.»  Någonting nytt hade kom-
mit in i hans liv. Detta förde till förståelse och enig-
het närmast med fadem men sedan åven  inom hela
familjen.  Parsi  ville veta mer  om  den kristna grun-
den för MRA:s arbete,  om Guds  ledning och om de
fyra absoluta normerna  ärlighet,  renhet,  osjälviskhet
och kärlek,  varpå han sett så många människor byg-

ga sitt liv.
Sommaren 1949 skrev Parsi därför till Roger Hicks

och  bad  honom  berätta mer  om  de  kristnas  liv  och
tro. Den föreliggande brevsamlingen är Roger Hicks'
sva.r.  Breven  gjorde  Markus-evangeliet  levande  för
Parsi.  Hans liv förvandlades, och han började se och
förstå  den  ideologiska  världskampen.  ]esu  liv  blev
verkligt  för  honom  allteftersom  han  läste,  och  ha,n
upplevde striden mellan gott och ont,  vilken är kär-
nan  i  den  ideologiska kampen.  I  ett  brev  till  Hicks
berättar  Parsi,  att  Gud  sagt  honom:  »Nu  ha]:  tiden
kommit  för  dig  att bli  ett med  Kristus,  och  dörren
har Han ställt vidöppen för dig».

]ulafton  1949  döptes  Parsi  av  Frank  Buchman  i
CaH,  i nårvaro  a,v  ungdom  från många  länder.

Roger Hicks skrev dessa brev mitt under den sju-
dande  världskonferensen  i  Caux,  där  månniskor  av
alla raser, samhällsklasser och trosbekännelser deltog
för att finna en enande ideologi. De är skrivna med
den vårme  och  enkelhet,  som  kommer  av  pefsonlig
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erfa.renhet,  och  de  präglas  av  en  gripande  friskhet.
Den  modema  sökande  människan  har  mycket  ge-
mensamt med Parsi och finner liksom denne i dessa
brev hjälp att komma till ideologisk kla,rhet och kris-
ten tro.  Lärare,  som vill ge sina elever en  okonven-
tionell  bild  av  evangeliets  innehåll,  kommer  säkert
att med glädje använda denna bok.

Djursholm i  juni  1951
Iud,#  HolmquiJt
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Inledning

BREV   FRÅN   PARSI

Kdre  Roger!

Når  jag  som  student  kom  till  Europa  från  lndone-
sien,  visste  jag ingenting om  kfistendomen eller Bi-
beln.  Jag längtade mycket ef ter att f å veta något om
de  kristnas  liv.  Eftersom  jag  kånde  dig  så  väl,  bad

jag dig hjålpa mig,  och  dina brev har varit mig till
stor hjälp.

Bibeln har  blivit  levande  för mig.  Det har  betytt
mycket  för  mig  att  få  läsa breven,  och  ja,g tror,  att
det koinmer a.tt betyda mycket också för andra.

Din tillgivne
Pd;fsi
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BREV   TILL   PARSI

Kåre  Pdrsi!

Ditt  förslag  att  andra  skulle  få  läsa  de  här  breven
tycks  mottagas  med  intresse  från  alla håll.  Alla be-
hövef vi hjälp med  aft  läsa Bibeln,  och  det  är  beri-
kande,  aft vi berättar för varandra vad  det givit oss.
Det allra betydelsefullaste är det som vi lär oss,  när
vi läser för oss  själva,  och  det är mer en hjärtats  än
en  hu"dets  sak.  När  Petrus  skriver  till  de  olika
arbetslagen  i församlingama ungefär trettio  år efter
Jesu död,  säger hari om några personer med  negativ
inställning:

»Eftersom  de  icke  hörsamma  ordet,  stöta  de  sig;
så var det ock bestämt om dem»  (1  Petr.  2:8).  Tesus
själv  sade  till  sina  lärjungar:  »Om  någon  vill  gö.#¢
hans  vilja,  skall han /Ö.rJÄå».

Två  saker  är  lika nödvändiga,  för att vi  skall gå
framåt  i  vårt  kristna  liv.  Det  räcker  inte  med  bara

personlig  erfarenhet,  och  det  räcker  inte  med  bara
en  ideologi.  Båda  delama  måste  gå  jämsides  med
varandra.

Markusevangeliet  såtter  hela  tiden  personlig  för-
vandling  i  relation  till  det  id6krig,  som  utkämpas
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med  avsikt  att  behårska  ett  folk och  - genom  det
folket - hela världen.  Det vänder upp och ner på
gängse värderingar,  det ger oss en tro, som sjunger i
våra  hjärtan,   en  lidelse  som  kommer  oss  att  vilja
kämpa,  en livsåskådning och en plan föf kampen.

I  Nya  testamentet  möter  vi  ett  folk,  som  avvisar
det  budskapet.  I  världen  av  i  dag  ser  vi  nationers
öden ligga i vågskålen.  Markusevangeliet  lär oss. att
förstå  id€kriget och vår  andel  i det.  Det  är det svar
världen behöver  i  dag.

Din alltid tillgivne
R08er
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FÖRSTA   BREVET

/„',.
Kåre  Pär]i!

Du har bett mig om hjälp att kuma läsa Bibeln, och
jag glåder mig åt  att få säga dig vad  jag  själv vm-
nit  genom  att  göra  detta.  I  dag  skickar  jag  det här
brevet som en inledning,  och i morgon börjar vi läs-
ningen  av  Markusevangeliet.

Lägg först märke till,  att kristendomen är en histo-
risk  rehgion.  Dvs.  den  är  inte  ett  system  av  id6er
vilka  som  helst,  utan  av  id€er  som  blev  fakta.  och
historiska händelser. Vi skall därför börja med a.tt se
lite  på  Nya  testamentet,  där  kristendomens  historia
är bäst berättad.

I början var Kristi vänner odi följeslagare och  de
som utbildats av Honom, övertygade om att Han skul-
le komma tillbaka mycket snart och  att väfldens un-
dergång var nära  förestående.  Därför  brydde  de  sig
naturligtvis inte om att skriva ner vad Kristus gjort
och  sag[,  det som  de alla kände  så väl till och  bru-
kade  beråtta  för  sina  vänner.  Men  tiden  gick,  och
Kristus kom inte tillbaka för att avsluta denna tids-
ålder,  och  några av  Hans vänner  dog,  och  berättel-
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serna om  Honom  och  om  den  föfsta  tiden  började
återges  annorlunda,  och  nya  och  oriktiga  berättelser
lades till.  Därför började de som känt Tesus  person-
1igen  och  deras  närmaste  vånner  att  skriva  ner  det
som verkligen hade hänt, och sedan träffades de som
ett arbetslag för att avgöra vad som var verkligt till-
förlitligt.  Naturligtvis  såg var och  en det  lite olika,

pfecis  som  du och  ja.g  gör,  när  vi  beskriver  samma
händelse för våra. olika vänner.  Det är därför vi har
fyra  olika.  berättelser  om ]esu  liv:  Matteus'  evange-
lium,  Markus'  evangelium,  Lukas'  evangelium  och
Tohannes'   evangelium.   Evangelium   betyder   »goda
nyheter»  - de goda  nyhetema om vad  Gud  gjort
för oss. Vidare har vi ett femte evangelium,  och  det
är  det  viktigaste  för  dig:  Parsis  evangelium!  Precis
som du inte har bara din egen ledning från Gud utan
också  lagets,  som  iberikar  den,  så  har  vi  i  dessa  b€-
rättelser deras  ledning och erfarenhet,  som först var
tillsammans  med  Kfistus,  vad  Han  verkligen  lärde
dem om Gud och om sig själv och hur Han fostrade
dem.  I  den  kristna.  familjen  har  vi  också  två  tusen
års  erfarenheter  av  Guds  ledning  samlade,  och  vi
skall  strax  gå  igenom  hu  dessa  erfarenheter  blivit
nedtecknade  och  sammanstållda  i  det  vi  kallar  tros-
bekännelser.

Alldeles som du och jag, när vi skriver, tar ut och
betonar olika fakta,  så tänkte dessa författare på oli-
ka grupper av människor.  Matteus tänkte på judama
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och  ville  att  de  skulle  förstå,  att  Kristus  va.r  upp-
fyllelsen  av allt de hoppats  på och  läst om i  Gamla
testamentet.  Lukas  rikta.de  sig  särskilt  till  dem,  som
inte  var  judar,  t. ex.  den  romerska  ockupationsmak-
ten, som också ville veta något om Kristus. Tohames
skrev  som  en  gammal  man,   vilken   vandrat  med
Kristus   som  tonåring  och   fortsatt  att   följa  Hans
ledning undef hela  sitt långa  liv,  tills  han  lärt kän-
na Honom mycket bättre,  än ha,n gjort i sin ungdom.
Han skrev för att visa innebörden av  allt som  hänt,
en berättelse genomlyst av ett helt livs hängivna lyd-
nad.  Det  evangelium vi  nu  skall  börja  läsa  är Maf-
kus',  det som först kom till.  Det skrevs för den unga
kristna församlingen,  som utsattes  för  angrepp från
olika  håll.  Det  är  berättelsen  om  Jesus,   sedd  med
fiskaren  Petrus'  ögon,  sådant  som  Markus  brukade
höra honom tala. om för arbetslagen överallt och som
han  samvetsgrant  skrev  ner.
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ANDRA   BREVET

Mcwku$  1:1-8

/„/;
Käre  Pcwsi!

Låt oss nu börja läsa Markusevangeliet,  men vi läser
inte så  långt  i ,dag -  bara  de åtta  första  verserna.
En hel  del  är kanske inte så  lätt att föfstå,  men det
viktiga  är  att  vi  börjaf med  det vi  förstår!  Vi  skall
läsa om stycket igen så småningom och  diskutera. de
andra  punkterna  också,  men  nu  läser  vi  för  att  se
vad som är själva huvudsaken i berättelsen,  vad  som
är evangelium, de goda nyheterna.

Alldeles  så  här  i  början,  i  vers  2,  ville  ja.g gäma
förklara ett par saker.  ]esaja,  som citeras hår,  var en
a,v  Gamla  testamentets  profeter.  Gamla  testamentet
är befättelsen om hur Gud började låta sig bli känd
av  ett  särskilt  folkslag,  judarna.  I  början  var  deras
förestållningar  mycket  outvecklade,  men  Han  skic-
kade profeter till dem - män som lyssnade till Ho~
nom  och  var Hans  talesmän.  Ibland  avvisade  folket
budskapet och råkade i stora svårigheter,  ekonomiskt
sammanbrott,   militärt  nederlag,   ockupation,   lands-
flykt.  Ibland  tog  folket  emot  budskapet  och  lärde
sig  djupa  sanningar:  att  det  bara  finns  en  Gud,  att
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Han  är en Gud,  som hatar  det onda och  älskar det
rätta, en Gud som älskar sitt folk och säger, att de skall
lyssna till Honom,  att Han är en hela världens Gud.

Under   århundraden   före   vår   berättelses   början
hade profetema, Guds sändebud, många gånger sagt,
att  Gud  skulle komma till  sitt  folk  på  ett  nytt  och
särskilt  sätt  och  att  allt  skulle  bli  väl,  när  »rädda-
ren», Messias (det hebreiska ordet för Kristus) , skul-
le  komma..

Under tiden hade grekerna skänkt världen  ett ge-
mensamt  språk,  som  de  bildade  i  hela  västerlandet
förstod.   Och   romarna   hade   haft   sådana   militära
framgångar och upprättat sådan ordning, att rnan för
första gången kunde  färdas  i  trygghet.  Världen var
alltså redo,  och just då föddes Kristus.

Du  ser  alltså  hur  det  kom  sig,  att  när  ]ohannes
framträdde  i  ölmen  med  sitt  budskap,  så  varsnade
folk genast en ny profet i honom.  Och när han sa,de
dem,  att  Den  utlovade  snart  skulle  komma,  så  var
det vad de väntade sig.  Men när han i vers 4 börjar
tala  om   sammanhanget  synd-bättring-förlåtelse,   är
det  en  chockerande  ny  tanke  för  världen,  även  om
den antydes i Gamla. testamentet. Ha.ns budskap åstad-
kom  en  sådan  uppståndelse,  att  betydande  personer
kom ner  från huvudstaden  Jerusalem  för  a.tt  se vad
som stod på. ]ohannes sade åt dem att göra sig redo

genom att se absolut ärligt på sig själva.  Detta skulle
bli förberedelsen till något nytt.
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TRED7E   BREVET

Mrhu$  1..9-20

J„''.
Kåre  Pctrsi!

]ag skulle vilja,  att du i dag fortsatte att läsa,  dår vi
slutade  i  går,  ffån  början  av  den  nionde  till  slutet
av  den  tjugonde  versen,  och tänkte  över  innehållet
för dig själv,  innan du läser mina anteckningar.

Anteckringar  kan vara  till  hjälp,  men  låt  aldrig
vare  sig  dem  eller  böcker  om  Bibeln  få  ersätta  läs-
ningen av själva Bibeln. Det år dina egna upptäckter
där,  då  du  läser  med  öppet  hjärta  och  sinne,  som
betyder mest.

VerJ 9-Z3.  ]esus  lämnar sitt hem  i Nasaret.  Vi
läser på ett annat ställe,  att Han var omkring trettio
år  och  dittills  hade  arbetat  som  byggnadssnickare.

]esu dop år inledningen till Hans offentliga verk-
samhet och allt vad vi vet om den är koncentrerat till
de närmaste tre åren,  som slutade med Hans död på
korset.  Först mottar ]esus Guds välsignelse och  där-

på får Han ledning att dra sig undan för att få myc-
ken tid för stillhet.

I de andra evangeliema. 1äser vi mera om hu ]esus
under dehna tid vann klarhet om hur Guds rike skulle
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upprättas,  hur Han blev frestad  att försöka göra det
med medel,  som kunde synas mycket tilltalande men
som var i grunden felaktiga. Det enda jag vill tillägga
här  är,  att  Hans  frestelser  var  högst  realistiska  och
mycket  moderna,!   Den  första  gällde  vad  vi  i  dag
skulle ka.11a  det  ekonomiska  evangeliet:  tillfredsståll
människors  behov  och  Du  botar  deras  begär.  Tesus

gick  djupare:  bota  en  människa  från  begär  och  det
kommer att finnas fullt tillräckligt för hennes behov!

7'ew  J4-Jj.  Då  Tesus hade tillbakavisat  frestel-
sen  att upprätta  Guds herfavälde på  orätt  sätt,  åter-
vänder  Han  för  att  leva  och  undervisa  på  det  rätta
sättet.  Genom allt vad Han sade gick en ton av för-
väntan - någonting skulle snart ske.  För  att väcka
människors  entusiasm  och  vinna  deras  intresse  an-
knöt  Han  till  det  faktum,  att  de  hoppades  på  och
väntade  att ett nytt rike  skulle komma.

7'Gw  J6-20.  Det  första.  Han  gjorde  var  natur-
ligtvis att bygga ett lag! Ha,n uppmanade fyra av sina
vänner,  som  Han  redan  kände,  att  lämna  sitt  yrke
och arbeta tillsammans med Honom hela tiden. Tyd-
ligen  ha.de  de  talat  igenom  saken  sinsemellan  förut
och var genast redo,  när kallelsen kom.  Du  kan  sä-
kert föreställa dig den spänning de kände!  Hur mås-
te  inte  de  där  orden  Tesus  uttalade  ha  bitit  sig  fast
hos  Simon!  Fiske  vaj:  ju  en  sak  han  kände  till,  och
nu tänkte Tesus göra honom till människofiskare. ]ag
är  säker  på  att  Markus  hörde  honom  berätta  detta
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hundrata.ls  gånger,  när  folk frågade honom hur han
kommit in på  »den vägen».

Vi får höra mycket mer om dessa fyra män längre
frarn,  så håll  utkik efter  dem!  Simon  skulle  snart få
ett nytt naim och bli känd som Petrus. De var unga
allesammans.  ]akob och ]ohannes va.r tonåringar och
hetlevrade och otåliga den första tiden,  och de hade
en  rätt  så  besvärlig  mor!  Någon  gång  skall  vi  till-
sammans  läsa.  ]ohannes'  evangelium.
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FJÄRDE   BREVET

Mcirku$  1..2145

nEzbE

Käre  Pär]i.I

Tag har nyss  läst sista delen av Markus'  första kapi-
tel  och  skall  skriva ner och  skicka  dig mina tankar,
och  jag motser  dina  med  stor  förväntan.

yew 2J-22.  Du vill  nog veta vad  en  synagoga
är.  En synagoga är för judarna vad en mosk6 är för
muhammedanema,  ett tempel för hinduema, en kyr-
ka  för  de kristna.  Det var  en  pla,ts,  som  var  öppen
för alla,  och så länge Tesus var välkommen,  bmkade
han  gå  dit  på  sabbaten  (lördag,  judarnas  vilodag)
och  begagna tillfället att undervisa människoma.

Det första de lade märke till var den myndighet,
med  vilken  Han  undervisade.  Både  du  och  jag  vet
något om den myndighet, med vilken Gud leder oss,
och vi  vet också, att vi kan tala utan sjålvupptagenhet
och  med  sam  omsorg  om  nya människor,  när  Gud
ger  oss  något  att  säga.  Likaså  har  vi  erfafenhet  av
hur detta, går fakt in i hjärtat på människor och sät-
ter  dem  i  rörelse.  Tänk  dig  då,  vilket  intryck  ]esu
ord  skulle  göra!  De  måste  hela  tiden  ha  dra.git  en
stridslinje  överallt  och  vid  varje  tillfälle.  Antingen
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var ens  hjårta öppet att ta emot dem och  förändras,
eller också slöt det  sig  av  fruktan  och högmod,  och
man  gjorde  motstånd.  Det  enda,  man  inte  kunde,
va,r att inte bry sig om vad  Han sade.

Dettavarettnyftsäftaftundervisapå.Människor-`
na, var vana vid  de skriftlärda.  Det är första. gången
dessa nämns,  och  de skulle komma  att spela en stor
roll  i  ]esu  liv.  Det  är  därför  viktigt,  att  vi  stannar
ett ögonblick  och  undersöker vad  de  är för ena.  De
var bra människor.  De var måna om  religionen och

gjorde  den  till  föremål  för  djupsinniga  studier.  De
kände till  alla  regler  och  riter  och  lärde  sig  allting
om  Gud  uf  skrifter  från gången  tid.  De  vaf  veten-
skapsmån, som kunde ge svar på svåra frågor och skri-
va lärda avhandlingar.  Men vad de inte visste något
om,  det va.r en personlig upplevelse av Guds direkta
ledning,  och  dårför  fick  de  alltsammans  om  bakfo-
ten.  De var präktiga människor med en falsk värde-
skala.  De kunde vinna en diskussion men förlora en
människa.  Det  de  rakt  inte  ville  va,r  att  få  oreda  i
sina  omsorgsfullt  uppbyggda   system.   Där  var   de
överdängare,   och  de  uppskattade  sannerligen  inte,
att en obehörig uppkomling,  som t. ex.  en landsorts-
snickare, släppte ner en andlig atombomb mitt ibland
dem. Tag misstänker det fims något av en skriftläfd
i  varenda  en  av  oss.  Det  är  inte  alltid  lätt  att  stå
öppen  för  nya  tankar,  var  de  än  kommer  ifrån,  i
synnerhet  när  våra  gamla  tycks  oss  ha  dugt  så  bra.
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Därför  att  de  skriftlärda.  inte  ville  bli  annorlunda,
kom de till  sist att medverka till Jesu död.

Men folk som visste,  att ,något fattades  dem,  kän-
de  på  ett  helt  annat  sätt.  De  upptäckte  genast,  att
här va,r en som kunde göra dem  friska.  Naturligtvis

pågick kampen inom dem,  liksom den gör inom oss,
om  de  var villiga  att  låta ]esus  göra  dem  friska  el-
ler  ej.

Återstoden av kapitlet handlar mest om människor,
som  tillät,  att  7esus  botade  dem.  Det  är  så  mycket,
som är koncentrerat i några få verser. Tag t. ex. vers
31!  Jag  är  säker  på  a,tt  den  familjescenen  år  Petrus'
egen skildring av vad  som hände.  Det resande  laget
kommer tillbaka till Simons och Andreas' hem, upp-
fyllda,  av  förundran  och  häpnad  över  alla  de märk-
liga ting de seft ute i staden, och så finner de Simons
svärmor  ligga  sjuk  i  febef.  Det  står,  a.tt  de  genast
talade om  det  för ]esus  -  Simon  tänkte  sällan två
gånger,   innan  han  talade.   Alltså  tog  Simon  ]esus
med  sig  upp  i  andra  våningen  och  såg  Honom  ta
svärmodem  vid  handen  och  ge  henne  tro  att  stiga
upp.  Då  märkte  hon  strax,   a.tt  hon  var  frisk,  och
skyndade sig att göra i ordning mat åt hela, sällskapet.

Så  förvånad  den  spetälske  måste  ha  blivit,   när

Jesus  faktiskt  rörde  vid  honom  fullt  avsiktligt!  Tag
undrar om det någonsin hänt honom f örr.  Alla ]esu
ord och handlingar tycks ha syftat till att föröka män-
niskors tro.
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I  det här kapitlet  lägger jag också märke till  hur
folkskarorna.  börjar  samlas  kring  ]esus.  De hade  re-
dan  böfjat  bli  besvärande  för  Honom,  och  i  sista
berättelsen  ser  du,  att  Han  ber  den  spetälske  inte
befätta om sitt tillfrisknande för några  andra än för
vederbörande  myndigheter.

Jesu har  så  mycket  a.tt  lära människor.  Han  vill
inte bara bota deras sjuka kroppar.  Det är så mycket
Han vill  undervisa,  sina  lärjungar  om,  men  folkho-

parna gör detta svårt ellef omöjligt. Genomgående är
det intressant a,tt studera hur Jesus rekrytera.r och ut-
bildar  sitt  a.rbetsla.g.

Och i vers 35 1äser du hur Jesus första gången mö-
ter trycket från de påträngande folkskarorna och f rån
allt »som måste göfas».  Till varje pris gäller det att
ha mycken tid föf stilmet med Gud. ]esu styrka kom-
mer  från  Gud,  inte  från  popularitet:  framgång  be-
står inte i att behaga människor utan  i a,tt lyda Gud.
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FEMTE   BREVET

Mdrku$  2..1-28

J„'`.
Käre  Pdf Si.l

Jag  föreslår,  att  du  i  dag  böfjar  med  att  läsa  hela
andra  kapitlet  i  ett  sträck.  Du  minns,  att  ]esus  till-
bakavisat  frestelserna  att  uppråtta  Guds  herravälde

på  orätt  sätt.  I  de här  ka,pitlet  går  Han  vidaj:e  och
visar det rätta sättet.

När  du  läst  igenom  kapitlet,  så  gå  tillbaka  och
dela  upp  det  i  stycken,  sätt  rubriker  över  dem  och
säg vad som intresserar dig mest.  ]ag har gjort sam-
ma sak här,  men du får inte tjuvtitta,  innan du gått
igenom  det  själv!  Det  finns  inte  något  riktigt  sätt
eller något oriktigt sätt; huvudsaken är att du gör det
på  ditt  eget  sätt!

###

Kanske  du  observerat,  att  alla  berättelsema  i  det
här  kapitlet ha.ndlar  om  samma  sak:  hur  ]esus  gick
till  väga,  när  Han  mötte  motstånd.  Det  måste  ha
varit en avgörande fråga för Mafkus och hans läsare,
alldeles  som  för  oss.  Ge  akt  på  hur  kritiken  och
motståndet  växer  med  varje  berättelse.  Först  finns
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det  i  folks  tankar.  Sedan  kommer  det  som  skvaller
till lärjungarna. Slutligen övergår det till direkta och
avsiktliga a.ngrepp.  Och hela tiden tycks  det komma
från  »präktiga människor».  ]esus  möter  alltid  deras
behov,  lika  väl  som  Han  ger  svar  på  deras  frågor.
Han  möter  hånfull  kritik  med  grundläggande  san~
ning.

Ver]  1-12. En  ijuk  mcin  möter JesuS. Lägg Hiär-
ke till tron hos den sjuke mannens vänner!  ]esus tar
itu med den verkliga orsaken till hans sjukdom. Sann
hälsa  innebär  ett  rätt  förhållande  till  Gud.  Står  du
i rätt förhållande till Gud,  kanske du också fort blir
frisk!  Jesus  ga.v  mannen  det  han  djupast  behövde,
kanske  inte  det  han  först  ville  ha,,  men  säkerligen
det han  verkligen  hade  behov  av.  Precis  på  samma
sätt  gör  Jesus  med  oss  i  våra  stilla  stunder  i  dag.
Han  går  rakt  på  det  väsentliga.  Vi  vet  ofta  redan
vad  det  är,  men  blir  i  alla  fall  förvånade  över  att
höra det. Kanske vi hoppades på något annat. Tyvärr
vill  också  vi  alltför  ofta  få  symptomeri  avhjälpta,
men egenviljan och egenkärleken,  som ligger bakom
dem, vill vi ha låmnade i fred.  Och sedan undrar vi
varför Gud  inte svarar på våra böner.  Det vore inte
bra  för  oss,  om  Han gjorde  det!

Ver]  13-28. Två feldhtigd uppfdttningdr  om  i'e-
ligion  råitdde.

a)   14-17.  Att  den  skulle  vara  till  för präk-
tigt  folk.
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b)   18-28.  Att  den  skulle  vara  en  fråga  om
bud och förbud.

Ver$  14-17 . Vem år friik  ocb uem år  ijuk? I|::N.i,
mera  känd  under  namnet  Matteus,  anslutef  sig  till
det vandrande laget och ordnar en avskedsfest.  ]esus
begagnar sig av de skriftlärdes och faris€ernas  oppo-
sition för att ge mera undervisning om Guds rike.

Den första förutsättningen är vårt behov av Jesus.
Hans  rike  är  endast  för  syndare.  De skriftlärda. och
faris6ema trodde,  att de andra var syndarna.  De räk-
nade  inte  sig  själva  dit.  De  föredrog  att  bevisa,  att
de hade fätt, framför att erkänna, att de behövde för-
låtelse.  I  stället  för  att säga,  att  de hade  fel när de
handlat lumpet, sade de, 1iksom jag själv ibla.nd säger:

»Tänka sig att /.¢g kunde göra något sådant!» hell-
re än:

»Vad annat än en grymtning kan man vänta från
en  8ris?»

I några av världens religioner möter man den upp-
fattningen,  att vi kommer närmare Gud, allteftersom
vi gradvis  förbättras, kanske genom många. reinkama-
tioner  i  denna  världen.  ]esus  visa.de,  att  vi  inte  be-
höver  vänta  så  där  länge,  att  det  inte  är  så  mycket
fråga om  förbättring,  som om  att  Han kommer till
oss.  Han  sade,  att  Han  är  som  en  läkare,  redo  och
till tjänst för alla,  just sådana som de är nu.  Och vi
är  inte  så  dumma,  a.tt  vi  vänta,r  tills  vi  blir  friska,
innan vi går till doktorn!
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Ver$  18-28. Vcwför  båller  ni  inte  buden? M%ng;a.
av  oss  försökef  att  ta  med  oss  vårt  gamla  sätt  att
tänka  in  i  vårt  nya  liv,  och  det  vill  inte  gå  ihop.
Faris€erna.  ville  ha  sin  säkerhet  i  föreskrifter,  som
sade  vad  de  skulle göra  och  inte  göra.  Jesus  börjar
visa,  dem  den  nya  revolutionerande  vägen,  det  per-
sonliga  gudsförhållandets  väg,  och  säger,   att  Gud
älskar människor mer än föreskrifter.
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STÄTTE   BREVET

MdrkuJ  3..1-6

Aug2"ti
Käre  Pdrsi!

Nästa kapitel,  det tredje,  tycks  fortsätta tankegången
från det föregående.  Vilket äf viktigast:  föreskrifter,

goda  föreskrifter  som  hjälpt  till  att  bygga  upp  och
bevara  en  nation,  eller  människors  behov?  Låt  oss
läsa bara sex verser.  Försök att förstå fa.ris6emas syn-

punkt:
»Om  du  låter  föreskriftema  fara»,  sägef  de  för-

modligen,  »så utnyttjar folk det.  All  den  la.glydnad
och trygghet, som byggts upp, kunde gå förlorad; det
skulle strida mot nationens  intressen.  Regler och  fö-
reskrifter måste finnas.  Varför botar du inte på nå-

gon  annari  av veckans sex  dagar?»  Denne  7esus  var
tydligen  särskilt  farlig.  Han  höll  på  att  vinna  mas-
sorna,  och det måste man genast sätta stopp för.  I.a-

gen, given genom Moses och respekterad av allt fol-
ket, var alldeles tydlig: »Du skall icke arbeta på sab-
baten», och alla auktoriteter var eniga om att botande
av sjuka var ett arbete.

Och nu var iscensättningen klar för föreställning-
en  denna sabbatsmorgon  i  synagogan.
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En man med  en förvissnad hand  satt där,  kanske
därför  ;tt  han  hört  talas  om  Tesus,  och  hoppades
Han  skulle  komma,  kanske  avsiktligt  placerad  där
av faris&ma. Kan du se scenen för dig? ]esus kom-
mer  in  i  synagogan,  såkerligen  med  lärjungarna  i
sällskap; så eii plötslig stillhet. Han ser mannen sitta
där  med  sin  förvissnade  hand   fullt  synlig.   Allas
ögon är riktade på Honom,  faris€erms hårda,  kalla
ögon,  som  vaktar  för  att  se  om  ]esus  skall  antaga
deras utmaning - de vet att om  Han gör det,  blir
det  strid  på  liv  och  död;  åhörarnas  ögon,  som  ser
från  faris€ema till  Tesus  och  till  mannen,  fyllda  av
spänning och undran inför vad  som nu skall hända.;
slutligen mannens egna ögon,  hoppfulla,  förväntans-
fulla,,  tvivla.nde,  kanske  en  blandning  av  allt  detta.
Säkerligen hade de kloka faris6erna rätt,  men  ]esus
hade i alla fall botat så många.

Om jag vore fegissör och skulle filma den scenen,
skulle jag göra mycket av själva entr€n.  Den är dra-
matisk. När Jesus botade den handen, undertecknade
Han  sin  egen  dödsdom.  Och  Han  frigjorde  männi-
skor.   Han  visade  dem  skillnaden  mellan  att  vara
lagträlar och  att vafa Guds bam.

Tesus  tvekar inte.  »Stå upp  och kom fram»,  säger
han  till  mannen.  Utmaningen  antages!  Nu  ges  det
ingen  återvändo.

Så snabbt Jesu fråga vänder upp och ner på situa-
tionen  för  faris€efna  och  placerar  det  hela  på  ett
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annat plan!  ]ag minns  första gången  det hände mig
i min stilla stund. Ta.g hade framfört fina och logiska
skål  för  att  rädda  mitt  »anseende»  genom  att  inte
betala tillbaka en del pengar,  som på orätt sätt kom-
mit  i  min  ägo.  Och  så  kom  det  i  min  stilla  stund,
lugnt  och  envist:  »Vad  är  det  absolut  ärliga.  att gö-
ra,?»  Det  slog  undan  a.11a  de  stöttof  jag  så  omsorgs-
fullt  satt  upp.  Också  jag  kunde  bara  tiga,,  men  jag
förändrades,  Gud ske lov.  Annars  skulle  jag ha för-
blivit  en  faris6.  När  jag  först  hörde  talas  om  för-
vandling och Guds ledning, handlade jag precis som
en  faris6,  bara  med  den  skillna.den  att  772/./J  angrepp
bestod  i  att  ja.g  försökte  förlöjliga,  hela,  saken  och
skratta  bort  den.   Tag  blev  inte  glad,   när  jag  fick
höra,  att  människor  blivit  annorlunda.  I  djupet  av
mitt hjärta va,r  jag rädd  för va.d  det  kunde  innebära
för mig och  min  livsföring.

Faris6erna va.r privilegierade människor,  bärare  av
na,tionens   tra.ditioner,   ledare,   vilkas   hårda   hjårtan
skulle  förråda  deras  nation  och  förorsaka  den  out-
sägliga  lidanden  under tusentals  år.

Medan  faris€erna,  stod  svarslösa  och  motsatte  sig
förvandling,  måste  ett  stort  hopp  ha  våckts  i  man-
nens  hjärta.  Denne  Tesus  resonerade  inte  om  huru~
vida  Han kunde  bota honom,  bara om huruvida  det
var  riktigt  att  göra  det ieller  ej.  Och  stunden  kom.
Han gjorde det!  »Rädc ut din hand!»  Och  den blev
frisk,  alldeles  återställd.
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Faris6erna. vånta.de inte längre;  de hade sett det de
ville se.  Att de stängde sina hjärtan gjorde dem bitt-
rare  än  någonsin.  Det  år  alltid  så,  när  vi  år  i  Jesu
närhet  eller  hör  Hans  budskap.  Vi  kan  inte  förbli
neutrala.  Vi går bakåt eller  fra`måt,  sluter  våra hjär-
tan eller öppnar dem.

Faris6ema  slöt  sina  hjärtan  och  gick  sin  väg  för
att göra  sina  fiender,  den  tidens  quislingar,  till  sina.
bundsförvanter.  De behövde  a.11  den hjälp  de kunde
få  för  att  bli  av  med  7esus.  Han  ha.de  oroat  deras
samveten,  hota,t deras  livsföring,  säkerhet och  aukto-
ritet.  De ville inte bli annorlunda, - alltså måste' de
bli  motståndare  och  föra  sin  nation  till  undergång.
Den  oförvandlade  mänskliga  naturen  är  lika,dan  i
da.g.   »Antingen  offrar  vi  vår  själviskhet  för  vårt
lands  skull,  eller  också  offrar  vi  vårt  land  för  vår
själviskhets   skull.»   Stora   dörrar   svänger   på   små

gångjäm.
#*#

Och nu blir det hemarbete,  Parsi:
1.     Läs  dessa  sex  verser  igen  och  tänk  över  huf

du skulle a,nvända dem  för ett  fiimmanuskript.
2.     Svara  på  frågan:  »Varför  uppsköt  inte  jesus

botandet till nåsta dag och undvek kontroversen med
faris€ema.?»
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STUNDE   BREVET

Mct#kuJ  3:7-35

Au8"Sti
Kåre Pdrsi!

Det  vi  läste  i  går  kunde  kallas   krigs,förklaring  i
id6kriget.  I  dag skall vi läsa resten av det tredje ka,-

pitlet.  Här  är  ett  sammandrag  av  vad  som  händer:
V.     1-  6.  Krigsförklaring  i  id€kriget.
V.     7-19.  Båda  sidor  värvar  bundsförvantef.
V.  20-35.  Oppositionen  söker förvirra både Je-

su  familj  och  folkskaroma.
]esus  svarar  och  drar upp  den  verk-
liga stridslinj en.

Läs nu kapitlet till slut för dig själv och stryk för
det  som  intresserar  dig.  Först  när  du  gjort  det,  så
titta på  de  anteckningar jag gjort här nedan.

yew 7-J2. Kriget mellan motsatta ideologier har
böfjat.  Faris€erna drar sig  tillbaka  för  att få bunds-
förvanter och kuma förgöra Jesus. ]esus drar sig till-
baka  för  att  undervisa  sina  lärjungar  och  utbilda
dem till att erövra världen.  Folkskaforna följer Ho-
nom.

J'e~  j3-J9.  Utväljandet  a.v  de  tolv  apostlama.
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Det var dessa män ]esus skulle utbilda och lämna en-
samma kvar efter tre korta år.  Det finns en legend,
som säger, att ]esus en gång tillfrågades: »Vilka and-
ra  planer har  du,  om dessa  mån  sviker?»  -  »]ag
har inga andra planer», svarade Han.

ye/r  20-3j.  Då  motståndama  misslyckats  med
att  rubba  ]esus  från  Hans  föresa.ts,  lagar  de  så,  att
Hans familj  får höra obehagliga och osanna saker om
Honom och om det verk Han utför (vers 21 ) . Denna
teknik att starta smädekampanjer var inte ny då för
tiden  och  har  ända  in  i  våra  dagar  varit  välbekant
för de  styrkor,  som motsätter sig moraliska  normer.

]esus begagnar åter oppositionen för att visa var den
verkliga  stridslinjen  går.  Det  gamla  tänkandet  pas-
sar  inte  för  det  nya  livet.  Familjen  utgörs  av  dem
som  gör  Guds  vilja.  Det  år  inte  fråga  om  födelse
uta`n   om  pånyttfödelse.    (Versema   31-35).   Det
finns  G#  lojalitet,  som  i  sig  innefattar  va,rje  annan
lojalitet.

De skriftlärda,  som kommit nef från huvudsta.den
enkom  för  Tesu  skull,  drar  sig  nu  ännu  mer  ifrån
Honom.  Då de inte vill förvandlas, och erkånna san-
ningen i det Han säger och  gör,  måste de kalla det
goda ont.  Ondskan gör snabba  framsteg.  Det  gives
ingen neutfalitet,  när  id€kriget rasar.

De skriftlärdas politik är att söka förvirra massor-
na.  De vill inte,  att andra skall acceptera Jesus,  där-
för att de själva inte är villiga att acceptera Honom.
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De  skrfftlärda  av  i  dag  gör  likadant.  De  är  fortfa,-
rande  ofta  respektabla  och  fespekterade  människor.

Det  enda  som  inte  kan  förlåtas,  säger  ]esus,   är
att medvetet ka,lla vitt för svart,  att kalla sanning för
falskhet.  Vi  kan  försöka och  misslyckas,  och  vi  gör
det och  får frikostigt förlåtelse.  Men att vända Gud
ryggen  och  kalla  Hans  sanning  för  lögn  och  Hans
godhet för ondska är att utestänga oss från Hans kär-
1ek  och  förlåtelse,  -  så  länge  vi  handlar  så.  Jesus
slutar med  att  säga:  »Den  som  gör  Guds  vilja,  den
är min  broder  och  min  syster  och  min  moder.»
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ÅTTONDE   BREVET

Mdrku$  4..1-34

AuguJti
Käre  Pdrsi!

I  nästa  kapitel,   det  fjärde,  får  vi  enastående  illu-
strationer  till  hur  Jesus  undervisade,  och  €n  bättre
lärare har aldrig funnits.  Han berättade historier,  så-
dana historier  att  de  lever  ännu  två  tusen  år  senare
och kommer a.tt leva vidare.  Hans historier handlade
alltid om såda,nt,  som folk förstod  och  såg runt om-
kring sig - en såningsman som sår,  säd  som växer
upp,  en lampa som bärs  in i ett rum,  en borttappad
penning,  ett  boftsprunget  får,  en  förlorad  son.  Det
vore  nog  bra,  om  du  reserverade  en  sida  i  din  an-
teckningsbok  för  de  saker  Jesus  berättade  historier
om och använde som exempel.

Näf Jesus  berättade en historia,  var den alltid  liv-
full  och  klar,  fastän  folk  ofta  hade  svåft  att  själva
upptäcka meningen med den.  Som i all god undervis-
ning lämnades mycket åt åhörarna att upptäcka själva.
Det år likadant,  når du och jag läser Bibeln nu.  Det
viktigaste är det vi själva upptäcker,  a,llteftersom den
Helige Ande lär oss.  Ha därför alltid en stilla. stund
efter  bibelläsningen  och  låt  Honom  undervisa  dig.
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De här anteckningarna kan vara dig till hjälp,  men
om de kommer i stället för den Helige Andes under-
visning,  blir de till hinders.

Läs nu de trettiofyra första verserna!  I beråttelsens
fom ger de kunskap om Guds rike. När du läst dem
och haft en stilla stund,  kan du  läsa resten av mina
anteckningar.

**#

Liknelsen om såningsmannen förefaller enkel nog
för oss, t. o. m.  självklar. Varför upprörde den män-
niskor så på den tiden?  Tag påminner dig om några
saker jag skrivit tidiga,re.  Du minns,  att judama vän-
tade en Messias,  som skulle vara. konung,  och att de
trodde,  att när han kom,  skulle allting bli bra.  I sina,
frestelser hade ]esus  avvisat  att va,ra  Messias  på  nå-

got  av  de  sätt  man  väntade  sig,  sätt  som  skulle  ha
tvingat  människor  att  uppföra  sig  rätt,  även  om  de
inte ville det  i  sina hjärtan.

Nu  talar  Han  i  en  underbar  berättelse  om  hur
Guds  fike skall komma.  Det kommer bara när män-
niskors  hjärtan  är  öppna  och  längtar  efter  det.  Som
en  författare säger:

»Det  va.r mycket  svåft  för  dem  som  var  uppfost-
rade  i  den judiska tra,ditionen  a,tt tro,  att  Guds  rike
är  någcmting,   som   strös  ut   för   alla  vindar,   som
ibland  misslyckas,   ibland  har  kortvarig  framgång,
följd  av misslyckande,  och  som endast vid vissa till-
fällen når hel och full framgång.»
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Markus har ytterligare några. liknelser av Jesus, om
Guds rike.  Vår roll,  när dst gäller att föra Riket till
människoma.,   är  betydelsefull,  men  Guds  a,ndel  är
mycket betydelsefullare.  Han  kan  låta en  stor  skörd
komma av små frön.  På samma sått kan Hans under-
görande makt låta kraft, som förändrar vårlden, växa
fram ur våra troshandlingar och vår lydnad.

Genom att Jesus  framstållde dessa saminga.r med
tillhjälp  av  liknelser  eller  beråttelser,  undvek  Han
att  råka  i  diskussion.  Han  berättade  dem  på  ett  så-
dant sätt,  att varje människa fick ut av dem,  det hon
kunde  få.  Faris6ema  och  de  skriftlärda  hade  tyvärr
visat, att de inte ville se sanningen i ansiktet eller in-
se vad  den betydde,  eller höra och  förstå.  De visste,
att om de gjorde det,  skulle de bli tvungna att böja
sig  för  den  och  bli  annorlunda,,  och  dårför  valde
de medvetet mörker  i  stället  föf  ljus.  De  sökte  för-
virra massorna.  Därför befättade ]esus historier,  som
innehöll hela, sanningen och som fafis€erna inte kun-
de motsäga.

Observera  att ]esus  ständigt haf två kategorier av
männjskor  i  tankama:  skarorna  som  Han talade  til]
i liknelser  (verserna 1-9)  och den förtroliga,re kret-
sen,  som  Han  gav  mera  deta.ljerad  utbildning  och
instruktion,  sedan skarorna hade gått hem  (versema
10-20).

Når vi nu för tiden vill meddela andra våra. erfaren-
heter  av  Guds  rike,  är  det  fortfarande  bäst  att  göra
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det i form av berättelser - beråtteilser om vad  som
hänt oss,  våra vänner,  vårt land.

Den  mänskliga  na,turen  tycks  vara  ungefär  clen-
samma även i vår tid:  Om vi märker,  att sådden intc
bär god fmlst i oss,  beror det kanske även nu på »ti-
dens  omsorger  och  rikedomens  bedrägliga  lockelse
och begärelser efter andra ting».  När vi låtit Gud ta
itu med dessa saker i våra liv,  får vi nya erfarenheter
av Hans fike att befätta.
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NI0NDE  BREVET

Mdrhus 4:35ril

Augusti

Käf e  PcirJi!

I  dag skall vi  låsa de sex  sista versefna  i  det  fjärde
kapitlet  (35-41).  Det  finns  mycket  att tänka  på  i
denna korta beråttelse.

Människor,  i synnerhet »modema»  människor,  år
ibland bekymrade över underverken i Nya testamen-
tet.  De  frågar:  »Har  de  verkligen  ägt  rum?»  Den
egentliga frågan,  som bör besvaras  f örst,  är inte alls
den, utan en fråga angående Tesus: »Vem var Han?»
Var Han bara en god människa,  fullständigt överlå-
ten  åt  Guds vilja och  trogen  i  lydna,d  mot den,  då
är  det svårt att tro på underverken.  Var  Han  Gud,
som blivit människa,  »Ordet vart kött»,  som ]ohan-
nes uttrycker det i sitt evangelium, då är det vad ma.n
kan vänta sig!

Skeendet  i  världen,  som  vi  böfja,t  upptäcka  och
som vi kallar na.turlagar, har inte brutits utan ersatts
a.v en högre lag - andens la,g - som vi vet mycket
lite om.  De största av alla. under är inte de som sked-
de i naturen,  utan de som skedde i människors hjär-
tan.  När  vår  tro  blir  fullkomlig,  kommer  vi  utan
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tvivel att behärska också naturen på ett nytt sätt.  De
under  Tesus  utförde  var  en  del  av  Hans  natur,  ut-
tryck  för Hans personlighet och  kårlek.  Han gjorde
dem för att möta människors behov, föröka deras tro

på  Honom  och  hjälpa dem  att  förstå vem  Han  vaJ..
I.ägg märke till  ett  ögonvittnes  livfulla  detaljer  i

den här berättelsen.  Kom  ihåg,  a,tt  Markus'  evange-
1ium är den historia han gång på gång hörde Petf`n
berätta. Petrus var fiskare; därför måste den här hän-
delsen  ha  gripit  honom.  Han  kände  till  denna  sjö
som  ingen  annan.  »De  togo  Honom  med  i  båten»,
läser vi.  Bå;€#.  Alla de andra evangelierna säger en
båt.  Men  för Petrus var det inte vilken gammal båt
som helst;  det var  båten,  hans  båt.  Observefa också
detaljen i v.  38:  Ingen aman kommer ihåg »huvud-
gården»,  ägarens,  Petrus'  egen  kudde  -  ]esus  so-
vande  på hans  egen plats.

Svårigheten  är  inte  om  underverken  hände  eller
ej,  eller  om  Gud  allsmåktig  är  i  stånd  att  göra  det
eller detta, utan svårigheten ligger i att fa.tta, att Han
skulle  bry  sig  så  mycket  om  oss,  människor,  att  det
inte fims någfa gränser för vad Han vill ge och göra
för  oss.
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TIONDE   BREVET

Mdyk2i$  5..1-20

Augulii
Kåre  Päysi.'

Ibland  går  det  bra  att  komma  underfund  med  vad
en  befättelse  rör  sig  om  genom  att  försöka  se  den
för sig och sedan berätta den med egna ord. Det kan
betyda mycken ansträngning, och det kan också vara
bra.  Man kommer  inte långt annars.  Därför har  ja.g
försökt skildra. denna  scen,  som jag ser den,  de tju-

go  första  verserna  i  femte kapitlet  -  vill  inte  du
också  göra.  det?

Jag  tänker  mig,  att  ]esus  och  Hans  sällskap  haft
en  arbetsa.m  dag med  mycket  folk  och  att  Jesus  be-
slutat  sig  för  a,tt  ta  lärjungarna  med  sig  till  andra
sidan  sjön,  troligen  i  förhoppning  att  få  lite  lugn
och  ro.  Ingen mer  än Han sov på färden över siön.
Det blåste så,  att till och med yrkesfiskaJ:e,  som kän-
de väl till sjön, blev förskråckta. Tag tror,  att de gick
i  land lite omtumlade,  både av stormen och  av upp-
levelsen  att  Jesus  stillat  den.  Äntligen  skulle  de  få
den efterlängtade vilan! Men nej, en simessjuk man
var  där  och  mötte  dem.  Han  hade  sett  flera  båtar
landa.  Kanhända  han  gett  akt  på  ovädret  från  sin
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grotta  och  sett,  att  det  plötsligt  upphörde.  Kanske
nyheterna  om  ]esus  och  om  underverken,  som  Han
utförde,  nått  till  och  med  honom.  Med  sällsam  in-
tuition hade han måhända. gissat vad  som hänt,  och
med  en  simessjuks  självuppta.genhet  kunde  han  ha
inbillat   sig,   ,att   hela   expeditionen   gållde   honom.
Ibland  när  jag  har  ont  samvete  tror  jag,   att  folk
a,vsiktligt  säger  saker,  som  gäller  mig,  när  de  inte
alls tänker på mig. Når vi börjar försvara något hos
oss själva,  behöver i regel detta något inte så mycket
försva,r  som  förändring.

I  alla händelser sprang den sinnessjuke och mötte

Jesus,  och  striden mellan goda och  onda kraftef på-
gick inom honom, precis som den gör inom oss.  Han
anklagade  ]esus  för  att  plåga  honom.  Ändå  T.'ar  det
inte  Jesus  som  plågade  honom.  Den  stackaren  plå-

gade sig sjålv.  Han överförde det på Tesus  hellre än
att se det hos sig själv.  Detta är en välkänd  för€teel-
se,  som kallas projektion,  att i god tro anklaga andra
för  de fel vi  själva ha,r.

Den sinnessjuke var vad man på den tiden kallade
besatt av en ond ande. Han var så illa däran,  att man
sade,  att det inte bara va,r en utan flera onda andar i
honom. I många trakter på jorden tror man än i dag,
att folk blir besatta av onda andar.  Och föf egen del
tycker  jag,  att  bilden  uttrycker  sanningen  bättre  än
mycket av vår modema jargong.  I varje fall råder in-
tet tvivel om vad den sjuke och 7esu samtida trodde.
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Här var en man uppfylld  av onda andaf,  och  skulle
han kunna  botas,  måste  dessa  skickas någon  annan-
stans.  Vilken tur  att  en  svinhjord  fanns  i  närheten!
Kanske hjorden blivit skrämd av de ovanligt många
människoma,  av  den  sinnessjukes  skrik och  av upp-
hetsningen hos de båtlaster med människor, som f loc-
ka.de sig runt omkring,  och så rusade de i väg i vild

panik.  I  vilket fall som helst  så trodde  mannen,  att
ha,n nu var kvitt sina, onda a.ndar,  och han visste,  a,tt
han var frisk och  inte skulle bli hemsökt  igen.  Alla
hans ensamma.,  förfärliga samtal med sig själv och de
onda  andama, inom honom var  förbi  för  alltid.

Nu kommer de förmögna stadsboma och byboma
springande.  Döm inte dessa geTasener för hårt!  Hur
skulle du och jag ha reagerat? Det var ju utmärkt, att
den  sinnessjuke blivit botad,  men hur gick  det med
vår  egendom?  Det  var  mycket  kapita.1  nedla,gt  i  de
två  tusen  svinen,  och  det var  en  olycka.,  a.tt  det  var
borta. Vad skulle du tycka om att plötsligt utan eget
förvållande  finna,  dina  tillgångar  minskade?  Är  du
säker på att du skulle tänka främst på den sjuke och
det  som  hade  hånt  honom?  Tag  tvivlar  på  att  jag
skulle ha frågat:  »Om Jesus gjort detta för den sju-
ke,  vad  skulle  Han  då  kunna.  göra.  för  mig?»  Ofta
vet jag inte vad jag själv behöver. Äveii om jag känt,
att jag hade behov a.v något,  skulle det varit svårt att
komma  fram  med  det  just  då.   Det  skulle  a.lltför
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mycket ha sett ut,  som om jag identifiera.de mina be-
kymmer  med  den  sinnessjukes.

Alltså  bad  man  ]esus  lämna  trakten.  Och  ]esus

gick lugnt sin väg, och det är möjligt,  att de inte ens
förstod vad  de gick miste om.  Kanske Petrus  och  de
andra lärjungama aldrig skulle ha vetat vad  de för-
]orat,  om de sagt nej  till Jesus.  De kunde ha skapat
ett mycket framgångsrikt och aktat fiskeriföretag och
undrat varför de till slut ändå inte blev lyckliga. Har
inte du  och  jag gjoft precis  likadant som gerasener-
na?  Hur  ofta.  stör  inte  ]esus  i  vår  stilla  stund  vårt
lugn och vår säkerhet genom att ändra vår värdeska-
1a?  ]ag mims  min  första reaktion,  när  jag  fick  led-
ning  att frigöra mitt kapital  och  investera  det  i  för-
vandlade  människor.  Det  första  jag  tänkte  på  var
vad  det skulle betyda  för mig och  min  framtid.  ]ag
var  alldeles  likadan  som  de  som  ägde  svinen.  Och

jag hade en lika felaktig uppfattning av va,d som var
»min» egendom. Nu vet jag aft alla ting är Guds och
att Han kan använda dem, som Ha.n finner bäst. Han
har satt mig till  förvaltare av några av dem,  men de
är Hans.  Han kan göra vad  Han vill med  dem,  och
Han vet vad som är bäst. ]ag har funnit min säkerhet
inte i mitt banlkonto utan i min lydnad.  Om vi inte
hjälper  människor  fram  till  den  upplevelsen,  kom-
mer  de  att  förbli  slavar,  där  de  tror  sig  vara  mest
fria.  De kommef  att vara i materialismens  våld,  till
och  med  när  de  understödjer  andligt  arbete.  Valet
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mellan att hålla fast vid pengarna och att bruka dem
för att göra människorna och världen båttre,  är inte
alltid  så  lätt  som  det  låter.  Låt  oss  verkligen  bli  så
fria att ]esus kan visa oss vad Han än vill att vi skall

göra med Hans egendom,  och låt oss inte be Honom
gå  bort  ffån vår trakt:.

Kom ihåg: kristen livsföring är alltid revolutione-
rande!

Om  vi  lyssnar  till  ]esus  i  en  stilla  stund,  kanske
Han nu har mera att säga oss.
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ELFTE   BREVET

Mdrbuf  5..2143

Augusti
Kåre  Pd:f si!

Slutet  på  det  femte  kapitlet  (verserna  21-43)  ut-
görs av två berättelser.  Försök a.tt uppfatta dem,  som
om du vore en av huvudpersonema.

Föreställ dig Tairus'  och  familjens rådslag hemm
-  den  lilla  dottem  ligger  döende,  någon  nämner

]esu namn och vad Han sägs ha gjort;  kanske någon
av  dem  bevittnat  en helbrägdagörelse.  Tvivel  kastas
fram.  Sade man inte om den där ]esus,  att Han g].ck
till  storms  mot  religionen;  vaJ.för  skulle  annars  de
religiösa  ledama vara. emot honom?  Passade  det sig,
att  Jairus,   synagogföreståndaren,   offentligt  besökte
denne   landsortssnickare?   Så   resonerade   de   säkert
fram  och  tillbaka.

Jairus älskade sin dotter så högt,  att han inte bryd-
de sig om vad  folk sade,  och när han fattat  sitt be-
slut, ga.v han sig hän åt det helt och fullt - om han
bara kunde  få ]esus  med  sig,  skulle  allt bli  bra.  Så
armbågade han sig genom folkmassan för att komm:i
fram till ]esus och »föll ned för Hans fötter och bad
Honom  enträget».
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Men  medan  de  är  på väg till hans  hem,  kommc`r
den  fruktade  underrättelsen:  det  är  för  sent.  »Din
dotter är död.» Någon har sagt, aft vilken annan som
helst i hela världshistorien utom Jesus skulle ha vänt
om då.  Men  jag är såker på  att 7esus log mot  före-
ståndaren  och  sade:  »Frukta  icke,  tro  allena,st!»

Och så blev alla de lejda gråterskorna,  som skulle
ropa och jämra sig,  och  de hånande släktingama ut-
visade,  och  bara  de  som  hade  åtminstone  en  smula
tro fick vara medo  Petrus va.r där,  och  åter har vi  ett
ögonvittnes  skildring  av  vad  som  hände,  ända  in  i
minsta detalj  a.v ]esu karakteristiska omtanke.  Mitt i
all  uppståndelsen  var  det  Ha,n,  som  lagade  så,  att
flickan  fick något  att  äta.

##*

I  den andra berättelsen  (verserna 24-34)  ser du
lika,1edes  ett  skriande  behov,  fa,st  så  olikt  gerasener-
nas  på  andra.  sidan  sjön,  och  samma  förvissning  aft

Jesus  visste  råd.  Tron  segraf  åter  över  fruktan  och
möts  av Jesu  ömma  omsofg.  Genom va.rje  berättelse
lär Tesus  oss  något om hurdan  Gud  äf .

P. S.  -  jag  tror  inte,  att  den  friske  och  starke
Petrus  hade  så  mycket  till  övers  för  läkare.   Se  så
okänsligt han beskriver den sjuka. kvinnan:  »Hon ha-
de  lidit mycket  hos  många  läkare  och  kostat på  sig
allt va,d hon  ägde,  utan  a,tt det hade varit henne till
något  gagn;  sna.rare  hade  det  blivt  värre  med  hen-
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ne.» Det är intressant att se hur mycket mjukare Lu-
kas  tar  på  det,  han  som  var  läkare!  Han  beskriver
henne som en kvinna,  som »haft blodgång i tolv år
och icke hade kunnat botas av någon»  (8 :43 ) .  Evan-

gelierna  är mycket mänskliga.
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TOLFTE  BREVET

Mcwh2i$  6.'1-29

Augusti
Kåre  Pdrsi.I

Det  sjätte  kapitlet  är  uppdelat  i  olika  avdelningar.
I dag skall vi läsa de tre första:

V.     1-  6.  ]esus  föraktas  i  sin hemstad.
V.     7-13.  De  första  livsförvandlingsgmppema

sändes  ut.
V.   14-29.  Johannes  Döpa,ren  avrättas.

yGrr  Z-6.  Nyckelordet  är  fortfarande  tro.  Utan
tro  ingen  helbrägdagörelse.  Tesus  visar  på  nytt,  att
Hans  rike  inte  skall  upprättas  genom  våld utan ge-
nom människors eget fria val.  Om de inte känns vid
det och inte vill ha det, kan inte ens Gud ge dem det.
Det är en ganska förfärande tanke;  det vore så myc-
ket lättare,  om inte vårt ansvar vore så stort.

Det vore bra om vi frågade oss själva:
a)   Vad  hindrade  tron  hos  dessa  människor  och

vad  hindrar den hos mig?
b)   Va,d gick de miste om genom att de inte hade

tro? Va.d går jag miste om och va.d går världen
miste om genom att inte ha. tro?
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7'G/J  7-J3.  Nu  skall  de  tolv  för  första  gången
vara, borta ffån ]esus på egen hand.  Ingen skulle \ta-
ra ensam, men jag år övertygad om a,tt några av dem
vaf rädda i alla fall.  Och ]esu föreskrifter tycktes  in-
te göra saken lättare.  ]a.g undrar,  om alla, tolv tyckte
att dessa var riktigt praktiska,, eller om någons stolthet

gjorde uppror emot  att vara, så  där beroende  av an-
dra! Jag tänker mig,  att somliga av dem undra.de vad
de skulle ha att säga - de var
de faktiskt sa.de sammanfattades

u  så  otränade!  Va.d
ett ord,  och det är

det  första. steget in i  Guds  rike.
Detta  att  avstå  från  materiell  trygghet  måste  ha

betytt mycket för tron hos de tolv och också för dem,
som hjälpte dem. Och följden för de människor, som
tog  hand  om  läfjungama,  blev  att  de  börja,de  upp-
tåcka Guds rike. Det va,r den bästa penningplacering
de någonsin gjort.

Så  praktiska ]esu  föreskrifter  var  för utbredandet
a,v  Hans  rike och  för  stärkandet  av  människors  tfo!

yGw  J4-29.  Johannes  Döparen  gick  a.11tid  rakt
på sak med  alla slags människor,  från  skarorna som
flockade sig omkring honom i öknen till konung He-
rodes.  Han  intog  utan  fruktan  en  mofa,1isk  stånd-

punkt, och Herodes' illasinnade familj hatade honom
för detta och planerade att möfda honom. I Luk.  3:1
-20 kan du läsa mer om denne ]esu kärve förelö-

Pare.
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Den  här  hemska  berättelsen  visar  alltför  tydligt
den bakgrund,  mot vilken ]esus  arbetade,  den verk-
1iga  livsfara  Han var  utsa.tt  för  under  en  så  rnäktig
och  ondskefull  konung.  Nyheten  om  vad  som  hänt
trängde ut till alla delar av Palestina, till och med in .
i  konungens  pala.ts.  Det  gick  många  rykten  och  hi-
storier.  Iscensättningen  är klar för den slutliga sam-
manstötningen.
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TRETTONDE   BREVET

Mdrhu]  6..30-56

September
Kåre  PcwJi!

Jag har fortsatt att dela upp det sjätte kapitlet i olika
stycken och  satt rubrikef på  dem.  ]ag  är  inte  riktigt
nöjd  med  dem  och  tror  att  du  kan  få  dem  bättre.

y.  30-34.  Jesus  följes av påträngande skaror.
y.  3j+4.  Jesus bespisar fem tusen män.
7'.  4j-j2.  Jesus  går på vattnet.
y.  j3-j6.  Jesus  botar  folkskaroma.
Man tycks ha lagt särskilt stor vikt vid  berättelsen

om hur ]esus bespisar de fem tusen männen.  Den är
den första,  som omtalas i alla fyra evangelierna.  Ob-
servera den färgstarka lilla detaljen om det gyö.#¢ g7.ä.-
J.cJ.  Det är bara. Markus,  som har den med.  De andra
författarna,  som hade Markus som källa,  utelämnade
den;  den  betydde  så  litet  för  dem.  Men  Petrus  hade
sett  det  friska  vårgräsets  intensiva,  grönska,  och  han
såg det för sig, när han beskrev scenen.

Tag  lär mig  av  denna berättelse,  att  det  finns  till-
räckligt för allas behov, om Herren får bestämma hur
vi  skall  använda  det  vi  äger.  Nästa  berättelse  klar-
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gör,  att hur  stomigt vårt  liv  än må  vara,  så  får vi
frid,  när vi  låter ]esus komma in i det.

Jag tycker om det sätt,  på vilket  lärjungarna talar
om sina svagheter. När beråttelsen skrevs, var de den
unga kyrkans främsta ledare.  Men i alla fall hade de
ingenting emot att tala om att de »ropade högt» och
»blevo  föffärade»  och  »icke  kommit  till  förstånd»
och att »deras hjärtan voro förstockade».  Det är myc-
ket uppmuntrande  för mig!
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FTORTONDE   BREVET

Mcwkus  7 :1-23

September
Käre  Pcirsi.l

Vill  du  till  att  börja  med  läsa  bara  de  fem  första
versema i kapitel sju och mina anteckningar om dem
och  sedan  göra  ett  uppehåll.  Det  är  något  jag  vill
fråga  dig  om.

J/ew J-j. Minns du, när vi sist stötte på faris€er-
na?  Det var ett bra tag sedan,  i början av tfedje ka-

pitlet   (sjätte  brevet).   Vi  kallade  deras   möte  med
Jesus  för  krigsförklaring  i  id6kriget.  Och  sedan  Je-
sus,  fullt medveten om vad det gällde,  antagit deras
utmaning,  läste vi:  »Faris6ema, gingo bort och fatta-
de  strax,  tillsammans  med  herodianema,,  det  beslu-
tet,  att de skulle förgöra Honom.»

I  kapitel  sju,  vers  ett,  går  de  på  nytt  till  anfall.
Med  förstärkning  från  huvudstaden  »församlade  de
sig  omkring  Honom».   Kan  du  föreställa  dig  alla
konferenser de haft och alla planer de gjort upp un-
der  mellantiden?  Man  lägger  omedelbart  märke till
första steget i deras stfategi.  Det var att angripa Tesu
lärjungar  snarare  än  ]esus  själv!  Kanske  de  tyckte,
att Han var alltför populär bland folket,  då Han bo-
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tat så många.  De anklagade lärjungarna för att inte
följa  sitt  folks  religiösa  tra.ditioner  och  sedvänjor.
Lärjungarna  anklagades  inte  för  att  vara  smutsiga
om händema,  när de åt,  utan för att de inte iakttog
de föreskrivna, ceremoniella tvagningama,. Det rådde
ingen tvekan om att de var skyldiga.

]a,g  bad  dig  göra  ett  uppehåll,  när  du  läst  vers
fem,  för  jag skulle vilja fråga dig själv hur  du tror
att Jesus svarade på den a.nklagelsen och hur du skulle
ha svarat på den. Tänk ett ögonblick,  inna.n du fort-
sätter!

*##

J/ew 6-23. ]ag undrar om du blev lika förvånad
som jag över den  skäpa,  med vilken ]esus  bemötte
anfallet. Jag mims en bön jag kunde som pojke, där
det   talades  om »Gode ]esus,  saktmodig och  mild».
]ag kunde  inte hjälpa,  att jag tänkte:  »Ingen  riktig
karl.» En sådan  falsk bild!  Hu tappeft och  lysande
var inte detta angrepp rakt i ansiktet på den försam-
1ade  hierarkien.  ]a,g  är  säker  på  att  ingen  någonsin
talat så till faris€erna förut. Att kallas en hop skrym-
tare,  att få skrifterna citerade som bevis mot sig och
få  sina  slugaste  finter  avslöjade  -  det var  sanner-
1igen att få  striden flyttad  över på egen mark.  Kom
ihåg att det var ingen skenfäktnrig!  Det var strid på
liv och  död  mellan två  ideologier.

Jesus  försvarade  inte  sina  lärjunga.r.  Han  avslöja-
de  faris€erna.  Han  påvisa,de  det  knep,  varmed  fari-
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s6erna  kringgick  budet  a.tt hjälpa  sina  föräldrar  ge-
nom  att säga,  att pengama givits  åt Gud.  Han  lade
sig  verkligen  vinn  om  att  få  folkskarorna  med  sig
och visa dem vad Han tänkte. Än en gång tala.de Han
i liknelser, så att var och en uppfattade så mycket ha,n
kunde och sedan gick sin väg med någonting att tän-
ka  på  i  stället  för  något  att  disputera  om.  Många
tidsinställda »bomber» måste ha exploderat,  när folk

plötsligt  upptäckte  vad  ]esus  talade  om.  Sanningen
förefaller  oss  så  tydlig  och  självklar,  att  vi  är  för-
vånade  över  att  lärjunga.ma  måste  få  den  förklarad
för  sig efteråt.  Men historia skapas  av  den  lilla mi-
noriteten,  som  inser  den  revolutionära  sanningeri  i
dag och gör den till allmän egendom i morgon.

*#*

Läs, ånnu en gång vers två som.avslutning.
Folk  avslöja,r  sig genom vad  de  lägger märke till

och  gencm  vad  de  säger.  Och  även genom  sin tyst-
nad.  Tänk på allt vad faris€erna kunde ha lagt mär-
ke till, när de träffade ]esus och Hans lärjungar, när
de såg de sjuka bli botade och hörde Hans undervis-
ning och berättelser.

|ag  kommer  alltför  väl  ihåg  första  gången  jag
mötte  en  aktiv  ideologi,  som  gjorde  människof  an-
norlunda. Tag lade märke till alla felaktiga småsaker

(ellef  som  jag  trodde  vara  felaktiga),  och  gick  så
miste  om  det  viktigaste.  Och  jag  gick  nästan  miste
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om min egen  förvandling och upptäckten av en helt
ny väf ld  att  leva  i  och kämpa  f ör.

Faris6erna  på  ]esu  tid  gav  akt  på  -  vad?  Hel-
brägda,görelsens underverk? Stadiga fiskare och skatt-
masar,  som i religionen fann en kraft, som kom dem
att  lämna,  sina  yrken  och  arbeta  tillsammans?  ]esu

personlighet?  Sina  egna  falska  värdesättninga,r  och
sin brist på effektivitet?  En id6 som var stor nog att
ena, och rädda defas folk? Nej,  ingenting av allt det-
ta. De gav akt på det som de var ute efter. »Att någ-
ra. av Hans  lärjungar åto med orena,  det är otvagna,
hånder».  Deras  hjärtan  var  slutna,  och  därför  var
deras  synvidd  begränsad.  Det  påmimer  mig  om  en
barnvisa,  som  lyder så här:

Kisse  ka.tt,  kisse  katt,         Kisse  katt,  kisse  katt,
Var har du väl varit?          Vad  såg  du  väl  däf?
I  London  jag varit             Där såg jag en mus
Och gästat vår dfottning.   Inunder en stol.

Det är viktigt vad vi ser!
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FEMTONDE   BREVET

Mdff bu$ 7 :24-37

September
Käre  Päysi!

I  dag skall vi  läsa det sjunde kapitlet till slut.
J'ew 24-30.  Jesu  sammandrabbning med  faris€-

ema  skärpte  id€kriget,  men  det  ingick  inte  i  ]esu
strategi att låta striden komma till ett avgörande än-
nu.  Han hade så mycket att lära sina lärjunga.r först.
Han för dem därför bort från det område,  där fari-
s€emas  inflytande  var  stort,  till  Tyrus'  och  Sidons
mera  avlägsna  traktef.  Utan  tvivel  hoppades  Han
också  kunna  undvika  folkskaroma  och  få  den  tid
Han behövde med  sitt lag.

Men det blev inte så.  Som vanligt gick ryktet före
Honom,  och människor kom för att bli botade.  Förr
tyckte jag att den här berättelsen om den syrofeniciska
kvinnan va.r mycket svår att förstå.  Det var inte den
sortens historia,  som vem som helst kunde ha hittat

på själv, och ändå föreföll Jesus så håfd. ]ag vet inte
om jag förstår alltsammans än, men jag började göra
det,  när  ja.g upptäckte,  att det  inte var fråga om  att
Jesus var strång, utan om att jag var för sentimental.
Och  jag  är  öveftygad  om  att  ]esus  talade  med  ett
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småleende, som kom Hans uppfordran at hjälpa fram
det bästa hos kvinnan.

Vi behöver påminna oss om vad Tesus kommit för
att uträtta,  nämligen att visa oss hurudan Gud är och
vad det betyder för oss.  Han kom för hela världens
skull,  men  Ha,ns  plan  var  att  lägga  grunden  i  det
folk,  som  förberetts  hårför  genom  århundraden,  så
att det  skulle  kunna  föra  Hans verk vidare.  Gamla
testamentet  är  skildringen  av hur  det  judiska.  folket
bereddes för denna uppgift,  byggdes upp som en fa-
rnilj  för  att  bli  Guds  barn.  Den  syrofeniciska  kvin-
nan  hade  inte  något  sådant  arv.  Hon  var  hedning.
Hon trodde  förmodligen på många  gudar;  jag tviv-
lar på aft någon av dem var förbunden med mora,lis-
ka normer. Men hon önskade, att hennes dotter skul-
le  bli  frisk,  och  hon  trodde,  att  |esus  kunde  bota
henne.

Genom sitt svar drar ]esus hennes uppmärksamhet
från  gåvan  till  givaren.  Har  du  någ,onsin  velat  ha
förvandlingens  frukter  utan  att  betala priset -  ab-
soluta  moraliska  normer?  Det  har  jag.  Det  är  tfa-
giskt,  når  vi  tänker på  gåva.n  och  glömmer givaren.
Jesus låter inte den hedniska kvinnan göra. det.  Han
erbjuder  henne  det  hon  behöver  och  inte  det  hon
råkar önska sig,  och  som vanligt gör Han det på ett
sådant  sätt,  att  hon  kan  ta  emot  eller  a.vböja.  Han
visste,  att hon var mogen för ett sådant va,l.  Hennes
svar var  inspirerat -  ödmjukt och  klokt,  berett till
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kamp.  Hennes  tro  mötte  Hans  uppfordran  och  ska-

pade  historia.
J'Gw 3Z-37.  Se hur ]esus åter försöker hindra. att

nyhetefna om helbrägdagörelsema sprids.  En absolut
kärlek sådan som Hans kunde inte göra annat än till-
fredsställa,  behoven  hos  dem  som  kom  till  Honom.
Men det goda. var  det bästas  fiende.  Skaroma, nöjde
sig med de underverk, som hände med människornas
kroppar. ]esus längtade efter att låta dem få uppleva
de  undef,  som  kan  hända  med  människors  hjärtan.
Men de var blinda för sina djupare behov och för d.e
möjligheter ]esus gav dem.  Dessutom trängde de sig

på  och hindrade ]esus  från  att undervisa  och  foLitra
dem,  som  börjat gå  den goda vägen och  som  skulle
föra Hans budskap ut över världen.

Vilken  skillnad  mellan  dessa människor  och  fari-
s6erna,  som  ju  direkt  motarbetade  ]esu  kårleksgår-
ningar!  Men en varning möter oss i den sista vefsen.
I sin entusiasm gick också de förra miste om det cen-
trala i det som Tesus gjorde och hade att ge dem.

Ta.g vet alltför väl hur lätt det är att vara nöjd `med
och till och med entusiastisk över en livsnivå,  som  är
ny  för  mig  men  ändå  inte  är  hälften  a.v  vad  Gud
väntar av mig  och  har  i  beredskap  åt mig.

Det är så också med oss,  att det goda är det bästas
fiende.  När vi  säger med  uppriktig tacksamhet:  »Så
underbart  Han handlat!»,  är vi  då  säkra på  att  Han
inte längtar efter att  få  lära oss  ännu mer?
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SEXTONDE   BREVET

Mdf hu$  8..1~26

September

Kåre  Pdr5i!

I   första  hälften  av  åttonde  kapitlet  tycks  händel-
serna återupprepa.s.  Jesus bespisar ånyo en stor  skara
människor,  faris€ema angriper honom igen,  ännu en
blind man blir botad,  och  än en gång försöker Jesus
visa  lärjungarna  va.d   alltsammans   innebär.   Det  är
nästan, som om Han skulle säga: »Ni förstod det in-
te första gången;  låt oss ta det en gång till.»

J/Gw  Z-ZO.  Jesus  ha,de  bespisat  5 000  män,  och
lärjungarna  fatta.de inte poängen.  Nu upprepar Han
lektionen  och  bespisar  en  skara  på  4 ooo.

7/e~  ZJ-J3.  Så  snaft  Jesus  kommit  tillba,ka  till
Ga.lileen,  går fafis€ema på nytt till angrepp.  De dis-

puterade.  De  som  ingenting  har,  använder  mycken
tid  på  dispyter.  De  som har,  ger;  de  som  intet ha,r,
disputerar.

En  av  Tesu  frestelser, `beråttade  Ha.n  tidigare,  be-
stod  i  att  Han  skulle ge ett så  överväldigande bevis

på  sin gudomlighet,  att männisor  skulle  tvingas,  att
tro.  Men Han visste,  att Hans rike inte kunde kom-
ma genom yttfe överbevisning utan blott genom  att
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människor i sitt hjärta upptäckte och mottog det. Var
och  en  måste  personligen  ta  emot  det  och  frivilligt
erkänna  Guds  auktoritet  i  sitt  liv.  Till  dess  förblir
ma.n   orolig,   hur   framgångsrik   man   än   må   vara.
Augustinus  sade:  »Du,  o  Gud,  har  skapat  oss  till
Dig;  och vårt hjärta. är oroligt,  tills  det finner  vila i
Di8».

Men faris€ema begrep ingenting av detta.  De vil-
le  inte  låta  sina. hjärtan  dragas till  ]esus;  inte heller
förstod de Hans djupa respekt för den enskildes per-
sonliga frihet.  De krävde ett tecken - ett bevis -
utifrån.  De som inte godtar auktoritet inifrån,  slutar
med  att bli tvungna att godtaga auktoritet utifrån.  I
id€kriget  mellan  två  livsformer  måste  en  a,v  dem
segra.  William Penn sade:  »Antingen kommer män-
niskor att styras av Gud,  eller också dömer de sig till
att regeras  av tyranner.»

7'e"  J4-2Z.  Då de seglade över sjön,  tånkte ]e-
sus  på  sin  sammandrabbning  med  faris€ema.   Hur
lätt  kunde  inte  gift,  som  lämnades  kvar,  infektera
människors sinnen! Det var faris6emas taktik att ska-

pa föfvirring och utså tvivel på ]esus i sinnena.  Den-
na  sådd  fann  en  gymsam  jordmån  i  människornas
längtan efter trygghet och säkerhet.  Det är som med
surdeg,  tänker Han,  en liten bit genomsyrar hela de-
gen.  Så  fäster  Han  lärjungamas  uppmärksamhet  på
den fara,  som hotar från faris€erna och herodianerna,
de la,glydiga, och de tygellösa.  Först måste mari lägga
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märke  till  den  och  sedan  ta  sig  i  akt  för  den;  inte
bagatellisefa den.  Men lärjungarnas tankar röfde sig

på  ett  annat  plan.  De  fattade  inte  saken  den  här
gången heller.  Faris€ema hade begäft ett tecken,  och
Jesus vägrade att ge dem det.  Men för dem  som var
villiga  att  tro,  fanns  det  tecken  nog.  ]esus  försöker
lyfta  lärjungamas  ta,nkar  från  levebrödet  till  livets
bröd,  från bekymmer för världsliga saker till förtro-
ende för Honom.

J'Gw  22-26.  ]esus  sökte  alltjämt  hålla.  sig  till-
räcldigt mycket ur vägen för folkskarorna  för  att få
tid  att verkligen utbilda  sina  lärjungar.  Tidigare  ha.-
de Han sagt till de botade:  »Se till,  att du  icke säger
något  härom  för  någon!»  Nu  såger  Han:  »Gå  icke
ens  in  i byn!»

Det är viktigt,  att vi väntar  på  detta  att ]esus  rör
vid  oss  f ör  andra  gången,  så  att  vi  blir  i  stånd  att
se varje människa tydligt.
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SJUTTONDE   BREVET

Mdrhui  8..27~38

September

Kåfe  Pcifsi!

Tag  särskilt  god  tid  på  dig  för  det  stycke  vi  skall
läsa i da.g!  Det är själva kärnan i det kristna, budska-

pet.  Allt det föregående i evangeliet har syftat fram
mot  det;  allt  det  efterföljande  utgör  konsekvensen
av det.

Än en gång och nu för sista gången tog Jesus  lär-

jungama med  sig  på  en  lång  vandring utanför om-
rådet för faris€ernas inflytande och bort från skaror-
na,  som följde Honom, vaft Han gick. Ingenting var
så viktigt,  som  att  Han  fick  tid  att vara  ensam med
lårjungarm  Därför  förde  Han, dem  till  de  ensliga
trakterna  vid  Cesarea  Filippi.

På vägen framställde Ha,n en fråga. till dem,  som
sammanfattade allt vad Han någonsin läft eller givit
dem. Äntligen var de mogna för den.  Han hade inte
från  början  framställt  den,  och  inte  heller  hade  de
kunnat svara rätt, om Han hade gjort det. Det är den
fråga,  som  var  och  en  av  oss  måste  besvara  i  sitt
hjärta,  och  på  våft  svar  kommer  våra  och  våra  na-
tioners  liv  att bero.
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Först gjorde Han en inledande fråga: »Vem säger
folket mig vara?» Svaret visar,  att samtiden hade en
helt annan bild av Kristus ån vi. Den förste de nåmn-
de  var  Tohannes  Döparen!  Tohannes  Döparen,  den
strävaste,  mest  frispråkiga  personligheten  i  evange-
lierna,  den enda människa som vågat tala till faris€-
erna på samma sätt, som ]esus gjorde. Därnäst nämn-
de de Elia,  en dristig gestalt.  Garnla testamentet be-
rättar hur  han  ensam  kämpade  med  och  nedgjorde
fyra hundra  falska profeter.

Sedan kom frågan:  »Vem sägen då 1 mig vara?»
I  ett ögonblick av inspirerad klarsyn ger Petrus sva-
ret,  som  Tesus  längtat  efter,  den  saming  som  Han
gav sitt liv för att människor skulle upptäcka.

Faris6erna hade begärt tedcen eller bevis,  och Je-
sus hade vägrat. Hos dem fanns  ingcmting att byggå
på;  de  hade  redan  förkastat  de  sanninga,r  de  sett.
Lärjungama  hade  förberetts  för  att  kunna  ta  €mot
denna uppenbarelse. Hos dem fanns den grund, som
allt kunde byggas på; de hade tagit emot och försökt
att  leva  enligt  den  sanning  de  sett.  Också  vi  begär
ibland ett tecken utifrån, när Vi i stället behöver för-
vmdling inifrån.

Du,  Parsi,  förstår  säkeft  det här myd£et  bra,  för
du har varit med om samma sak. Först godtog du de
fyra  normerna  absolut  ärlighet,  renhet,  osjälviskhet
och kärlek som grunden för ditt liv. Du lyssnade till
ditt samvete och till något mer än ditt samvete, som
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sade hur  du  borde handla.  Du  gjorde  det Tohannes
Döparen  sade  åt  sina  lärjungar  att  göra.  Du  ångra-
de dig,  du var ärlig mot ,dig själv och om  dig själv;
du gottgjorde,  där du handlat orätt och där du kun-
de gottgöra.  Liksom lärjungama,  som vandrade med
Jesus,  blev  du  förbryllad  av  många  saker,  men  du
började  med  det  du  förstod,  och  du  lärde  dig  att
med  förtroende  tills  vidare  lämna  det  du  inte  för-
stod.  Slutligen kom den da.gen i Paris och s€dan den
kvällen  här,  när  den  större  sa,ming,  som  du  blivit
förberedd  för,  ga.vs  iåt  dig.  Du  såg,  att  Kristus  var
till  för  d/.g,  att  du  var  Hans  och  Han  var  din  föf
alltid.  Då du tog emot Honom,  flyttade du från tjä-
narnas  avdelning i huset till fa.miljens.  Du blev inte

plötsligt fullkomlig,  men du visste,  att Gud  var din
fader och att du kcmmit hem.

]esus begagnade sig genast av Petrus'  upptäckt av\
vem Han var till att ge mera undervisning.  Han ha-
de  redan   rättat  till  många  missuppfattningar  om
Messias od Guds rike. Och nu var lärjungarna mog-
na att lära mera..

Liknelsen  om  såningsmannen,  som  belyste,  att  ri-
ket inte skulle komma som en stormvind utan endast
i den mån som mänriskoma tog emot det i sina hjär-
tan, hade innebuit en svår chock. Men den nya saii-
ningen om hur det skulle komma skulle bli ännu en
ännu  vårre  diock.  Detta  var  revolutionerande  och
först omöjligt  att godtaga.
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Kristus  -  Människosonen,  som  ]esus  kallar  sig
- måste lida.  Hans  rike måste komma genom stort
lidande.  De nationella ledarna skulle inte bafa vågra
att  böja  sig  för  denna  sanning,  utan  också  rådgöra
och  intfigera  för  att döda Honom.  De skulle  lyckas
att  få Honom  avrättad.  Men på  tredje  dagen  skulle
Han uppstå igen.

Detta  blev  för  mycket  för  Petrus.  Hur  mänsklig
och naturlig,  hur loja.l och vänlig var inte hans  pro-
test - och hur totalt tog han inte miste! Den ffam-
ka,llade den strängaste tillrättavisning Jesus någonsin

gav  någon  av  sina  lärjungar,  och  det  fastän  Pet`rus
talat med  det bästa uppsåt i  världen,  alldeles  säkert
utan  någon  känsla  av  synd.  Hur  fort  och  lått  åter-
faller  vi  inte  i  mänskligt  tänkande  efter  ögonblick
av inspirerad  kla.rsyn!  Därför  a.tt vi  ger  efter  för oss
själva, vill vi,  att andra skall göra detsamma.  När vi
lever efter mänskliga värdeskalor,  försöker vi skydda.
dem vi älskar för smärta, eller också önskar vi,  att de
ska.11 få materiell trygghet och framgång. Vi tror,  att
vi är omtänksamma och osjälviska, och är säkra på att
vi har rått. Det är lätt att få sympati och stöd av lika-
sinnade.   Sna,bbt  sprider  vi  giftet.  Det  vi  verkligen

gör är att vi ställer oss mellan Gud och dem.  Därför
tar Jesus drastiskt itu med Petrus  inför alla lärjung-
arna,   innan  de  får  tillfälle  a.tt  hålla  med  honom.

]ag är säker på,  att många a.v dem inte förstod ]esus
utan  tyckte,  att  Han  var  hård.  Därför  kallar  Tesus
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ihop hela skaran f ör att ge  eftertryck  åt  lektionen i
det nya tänkandet. Han utfärdar den egendomligaste
inbjudan i historien.  »Om någon vill efterfölja mig,
så  förs,ake han sig själv och tage sitt kors på sig;  så
följe han mig.»

I Palestina, kunde man på den tiden se dödsdömda
män bära ett stort träkors på ryggen, när de gick till
avrättringsplatsen.  Dår skulle de spikas fast vid det
och  lämnas att dö.  Lärjunga.rna visste vad ]esus me-
nade,  när  Han  sade,  att var  och  en  som  ville  följa
Honom,  skulle ta sitt kors på sig.  Det var ohyggligt.
Hur kom ett kors att bli den av alla kristna, stolt ac-
cepterade symbolen?  Om detta handla,r återstoden av
evangeliet.

]ust då var  det  bara ]esus,  som  såg vad  som låg
framför  Honom.  I  id6kriget,  där  kampen  står mel-
lan att vinna vårlden och att vinna våra själar, kunde
det inte bli tal om kompromiss eller neutralitet.  Fa-
ris6ema skulle  inte komma  att  ändra. sig.  De visste,
att Tesus inte kunde fömås att avstå från aft ge sitt
fulla budskap. Det gällde Hans rike eller deras. Och
de trodde, att de skulle säkra sitt genom att låta döda
Honom.  De tycktes segra.  Men det f anns  en glömd
faktor.  Gud var inte neutral!
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ARTONDE   BREVET

Mdrbu$ 9..1-8

September
Käre Pdf si!

I  det  här  kapitlet  får  vi  en  försmak  av  den  värld,
som ska,1l komma. Vi ser en skymt av någonting, som
bara kan berättas  i  bilder  och  aldrig helt  förstås  av
någon människa.  En flik  lyftes,  och  vi  ser något  av
Guds  härlighet.  ]esus  delade  denna  djupa  erfa.ren-
het med  sina tre närmaste vämer,  med  Petrus,  som
Han  en vecka tidigafe kallat »satan»,  och med brö-
derna ]åkob och ]ohannes. På det sättet går Gud till-
väga.  En  sanning bereder  oss  för en större sanring.
Petms  hade  nyss  i  ]esus  känt  igen  Messias.  Han  är
då färdig inte för att andligen slå sig till ro utan för
att gå vidare till  nästa uppenbarelse,  en försmak av
den härlighet,  som  är Guds egen.

Ja.g undrar om Jesus visste vad  som skulle hända,
när Han gick uppför det berget. Han kunde ha gjoft
det omöjligt för Gud att ge visionen,  cm Han tagit
med sig personer, som int:e var mogna för den. Men
han levde under Guds ledning. Jchannes, som var en
av de tre,  säger i sitt evangelium,  att Tesus berättade
för dem,  att Han hela tiden var  ledd  av Gud.  »Fa-
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dern, som har sånt mig,  Han ha,r bjudit mig vad jag
skall  säga,,  och  vad  jag  skall  tala.   Och  jag  vet  a.tt
Hans bud är evigt liv; dårför, vad jag talar,  det ta.lar

jag  såsom  Fadem  ha,r  sagt  mig»   (]oh.12:49,   50).
Jesus  stod  vid  början  av  sin  sista  vandring,  den

som skulle sluta med Hans död i Jerusalem.  Och nu
styrker Fadern Honom på ett underbaft sätt för  det
som   ligger   framför   Honom.   Han   skickar   Moses,
lagens  representant,  den man åt vilken Gud givit de
tio  budorden,   som  var  judafolkets  grundval.   Ilan
sänder  Elia,  representant  för  profeterna,  som  Gud
sänt a,tt bereda våg för Kristus.  Och nu möter dessa
två Jesus,  representa,nten för den nya världsordning-
en.   Vad  tror  du  de  talade  om?   Markusevangeliet
säger det inte,  men Lukas gör det. Slå upp hans evan-

gelium,  det nionde kapitlet och den trettioförsta ver-
sen!

Stackars  Petrus,  a.lltid sa,de han det som var galet!
Markus talar om för oss,  att han nu gjorde det,  däf-
för  att  ha,n  inte  visste  vad  han  skulle  säga.  Åtmin-
stone  i  det  avseendet  är  vi  ganska  lika  honom.  ]ag
är glad, att han erkänner det så ärligt och a.tt Markus
berättar det,  så att det kan uppmuntra andra.  Liksom
dessa tre,  som nu var tillsammans med ]esus,  kan vi
kanske  inte  uthärda  a.tt  se  Guds  blånda.nde  renhet.
men vi ka,n lyssna till Hans Son och få undervisning
av Honom om a.llt vi kan lära oss och om allt vi kan
bli i stånd att ta emot i den här tillva.ron.  Försumma
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nu inte a.tt ha en stilla stund,  när du läst dessa ver-
ser, och att lysma till vad den Helige Ande lär dig.

Den här  berättelsen har  betyft  tre  saker  för  mig.
För det första öppna,r den mina ögon för Guds här-
lighet  och  kommer  min  viktighet  och   respektabla
självbelåtenhet att framstå i all sin futtighet.  För det
a,ndfa  kommer  den  mig  att  hata  synden,  efteirsom
denna är djåvulens bluff för att hålla mig borta från
Guds ve'rklighet  och  härlighet`  För  det  tredje  kom-
mer den mig att vilja lyda den ledring Gud ger mig
och att »ålska de ting Du bjuder och trakta efter det
Du  utlovar».

Här,  Pa.rsi,  får du en bön,  som använts  i hundra.-
tals  år  och  som  jag tror  blir  till  lika  stor  hjälp  för
dig,  som  den  varit  för  mig.

»0,  allsmäktige  Gud,  som  allena  kan  styra  syn-
diga människors motspänstiga viljor och böjelser; be-
visa Ditt folk den nåden,  a.tt de må älska, de ting Du
bjuder  och  trakta  efter  det  Du  utlovar;  på  det  att
våra   hjärtan   mitt   ibland   världens   växlingaf   och
mångahanda må vara fast förankrade där,  varest den
sanna  glädjen  står  att  finna;  genom  Tesus  Kristus,
Vår Herre.»
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NITTONDE  BREVET

Mdffhu5 9..9-29

September
Kåre  Pdyli!

ye7J.  9-Z3.  Samma  män,  som  nu  diskuterade  vad
]esus  menade  med  »uppstå  från  de  döda»,  skulle
mycket  snaft  bli  så  övertygade  och  inspirerade,  att
man skulle tala om dem som »dessa män som hava
uppviglat hela världen». Tesus fortsätter med sin nya
undervisning.  Han  visar  lärjungama  vad  som  und-
gått dem  i  deras heliga skrifter,  nämligen  att Män-
niskosonen  »skall  lida  mycket  och  bliva  föfaktad».

Han visar  dem  också,  att tiden  var  mycket  mera
framskriden,  än de trodde.  De väntade fortfarande,
att  Elia  först  skulle  komma.  Tesus  säger  dem,  att
han både kommit och gått - i Johannes Döparens
i)erson  (Matt.17:13).  De står redan mift uppe i de
händelser,  som hans ankomst skulle förebåda.

yew  J4-29.  När  ]esus  kom,  tog  dispyten  slut.
Som vanligt hade Han något bättre att ge.  Vi läser
att  alla  blev mycket häpna,  när  de  fick  se  Honom,
och  skyndade  fram  och  hälsade  Honom.  Något  av
Haris upplevelse på berget omedelbart förut måste ha
lyst fram hos Honom, och denna härljghet från Gud
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står  i  tragisk  kontrast  till  månniskans  otro.  Det  är
två  såker i berättelsen om hur ]esus botar,  som säf-
skilt tilltalar mig. Den första är fadems bön och hur
den besvaras.  »Tag tror.  Hjälp min otro!» Detta,  om
något, hjälper os,s alla att börja med det vi fedan fått.
För  det  andra  lägger  jag  märke  till  att  ]esus  talar
om för lärjmgarna, att det är en livskvalitet och inte
en metod,  som sätter människor i stånd att förmedla
Guds  läkedom  till  andra.  ]esus  påpekade  inte  för
lärjmgama. varför de misslyckats.  Han väntade,  tills
de  frågade  Honom.  Vi  finner  det  ofta  lätt  nog  att
se oss om  efter en ny metod men svåft  att  böja oss
för den disciplin det imebär att leva ett nytt liv. Ut
ur jaget in i Kristus, ut till andra - det är livet.
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TJUGONDE   BREVET

Märku$  9..30-50

September
Kåve  Päyli!

Här  kommer  dagens  läsestycke.
yGw 30-32.  Den sista färden har börjat,  färden

till Jerusalem - mot Tesu död.  Det är en fråga om
dagar.  Hur använder ]esus dem? Än en gång undef-
visar Han sina lärjunga.r om det som är alldeles nytt:
för  dem:  »Människosonen  skall  bliva  överlämnad  i
människors händer, och man skall döda. Honom; men
tre  dagar  efter  det  att  Han  har  blivit  dödad,  skall
Han  uppstå  igen.»  Och  ändå  förstod  de.  intet.  Vad
de är ärliga,,  som talar om  det!

ycH 33-jo.  Det måste ha gjort Tesus ont att rå-
ka höra lärjungamas  samtal på vägen.  Tydligen för-
stod  de  fortfarande  mycket  lite  av  vad  Han  sa,de
och  a.v meningen med  Hans liv.  Och tiden var ju så
kort!  Han  talar  med  dem  om  ett  nytt  slags  storhet
- vilken utrikespolitik skulle inte den innebära för
ett land!  Fastän Hans tålamod är oändligt och Hans
omsorg outtröttlig, klargör Han syndens allvar. Vem
skulle  i  da.g tala  så,  som  ]esus  gjorde  i  fyrtioandra
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vefsen?  Vi  levef  i  en  generation,  som  har  förlorat
känslan  för  synd,  personlig  och  nationell,  och  i  en
tid  när  det  till  och  med  hör  till  god  ton  att  vara
cynisk  och  utan  tro.  De  synder  ]esus  särskilt  drog
fram,  var  sådana  som  vi  nu  för  tiden  gärna.  anser
tidsenliga,  intellektuella  och  roande.  Vi  har  redan
förstört vår nations hemliv och imser i alla fall inte.
a,tt  vi  äf  på  väg  att  också  föfstöra hela vår  civihsa-
tion.  Tidema har  förändra.ts  och  till  det  sämre.  Låt
mig citera ett stycke ur C. S. Lewis' bok The Problem
of Pain:

»När  apostla,rna  predikade,  kunde  de  utgå  ifrån,
att  till  och  med  deras  hedniska  åhörare  va.r  starkt
medvetna  om  att ha  gjort  sig  förtjänta  av  gudarnas
vrede.  Det var mot den bakgrunden,  som evangeliet
framstod  som  ett  glatt  budskap,  budskapet  om  att
mämiskor,  som  visste  att  de  var  dödssjuka,  kunde
bli  friska.  Men  nu  är  det  helt  annorlunda,.  I  dcn
kristna  förkunnelsen  i vår tid  måste sjukdomsbilden
först teckna.s - ett i och för sig mycket sorgligt bud-
skap - innan gehör kan vinnas för botemedlet.»

Iesus  förmanar  människor  att  ge  vad  som  helst
för  att  komma,  in  i  Guds  rike,  kosta  vad  det  kosta
vill.  Bryt  radikalt  med  synden!  Håll  bred  margirial
mellan dig och  frestelsen!  Hans  lärjungar ville vara
radikala  mot  andra  men  efterlåtna  mot  sig  själva..

]esus sade åt dem att c[rastiskt ta itu med  sig själva.
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Tag år glad åt anmärkningen i Moffats  översättning
till vers fyrtionio.  Där står:  »Vi måste gå genom eld
förr eller senare;  därför är det mycket bättfe att dris-
tigt  möta  den  nu  och  genom  att  försaka  sig  själv
säkra framtiden.»
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TTUGOFÖRSTA  BREVET

Märkus  10..1.~16

Septeml"r
Käre  Pdf ]i!

ycH J-Z2. Vi hat inte läst om faris6ema nu på ett
tag.  Men  det  beror  inte  på  att  de  avblåst  striden,
utan  på  att  ]esus  varit  utanför  deras  område.  När
Han nu  kommit tillbaka,  går de  omedelbart till  at-
tadc igen.  Deri hår gången disputerade de inte utan
tog upp  ffågan  om  föreskrifter.  De ville  veta,  vad
som  var  tillåtet  och  vad  ,som  icke  var  tillåtet.  De
visste svaren mycket väl, men de hoppades kunna loc-
ka ]esus i en fälla, så att Han skulle tala emot la,gen
och  de  skulle  få  Honom  fast.  Tesus  fick  dem  att
själva svara, på sina frågor! Det är ofta det bästa man
kan göra med sådant folk.  Sedan fortsätter Han och
såger  dem,  att  något  är  på  tok  med  deras  hjärtan.
Att tjäna Gud  är inte en fråga om  föreskrifter.  Om
vi  älskar  Honom,  #;//  vi  leva  efter  Hans  absoluta
normer.

VGrJ J3-Z6. Här berättar lärjungama igen om ett
misstag de begick. Varför handlade de så galet, tror
du?  För att skydda den uttröttade Tesus. eller  för att
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spara  Hans  tid  för  mera  betydande  personer?  Tag
tror  deras motiv var goda,  men  Tesus  blev missly,nt.
Varför? Försök a,tt med egna ord säga varför du tror,
att  lärjungama ha,ndlade  orätt.
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TIUGOANDRA   BREVET

Mdf buJ  10..17-31

September
Kåre  Pd:rii!

Tag dig tid i dag till att tänka över vad Tesus lär oss
om pengar!  Om vi kunde lära oss  den  läxan,  skulle
vi inte ha konflikter på  a,rbetsmarknaden.  Vi skulle
inte  ha  några  krig,  utan  vi  skulle  komma  in  i  ett
välståndets tidevarv med en människovärdig levnads-
standard.

Den här gången var det inte elaka människor, som
avböjde Tesu sätt att leva, utan en god man,  en myc-
ket  god  man.  Han  var  rik,  han  var  ung,  han  var
skriftlärd  (det  vet  vi  från  de  andra  evangeliema).
Han sökte det rätta och skämdes  inte för att skynda
fram  till  denne  landsortssnicka,re  och  böja  knä  för
Honom.  Och  ändå tog han alldeles miste om vägen.
Han valde  fel.  Med  sorg  i hjärtat - ja,  men  han
valde i alla fall fel,  gick miste om livets väg för sig
själv och  för  alla  dem han kunnat  nå på  grund  av
sin ställning.

Folk har olika inställning till dem som har pengaf.
Vi vet det, men vi borde nog stanna och tänka efter
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vilken vår  egen  inställring  är.  Lärjungarna var  be-
störta och häpna över ]esu ord.  Han tycktes faktiskt
beklaga  dem som var  rika.  Det  är så  lätt  för  dem,
sade Han,  att förlita sig på pengar och så gå miste
om själva meningen med livet.

Tesus  försökte lära sina lärjungar att känna,  älska
och lita på Gud.  Han hade lösryckt dem från deras
materiella gmndval och  säkerhet.  Han hade sagt åt
dem  att  ge upp  livets  dyrbaraste  ting - hem  och
vånner. Och Han hade lovat dem de rikedomaf, som
blott Gud kan ge i utbyte.  Han hade just undervisat
dem allvarligt om att skära boft allt som kunde, hind-
ra dem från  att ingå i livet,  och nu går Han vidare
och talar om ett annat hinder.

Det  var  ödesdigert  för  en  människa  att  använda

penningens säkerhet som skydd mot det äventyr livet
är, när det leves tillsammans med Gud. I vår tid har
naturligtvis  den  säkerheten  skakats  av  händelseut-
vecklingen  i  världen,  och  det  människor  vägrar  att
lära sig friviLligt,  tvingas  de hårdhänt att  inse.  Om
vi inte godtar Guds värdering och har vår såkerhet i
att lyda Honom,  kanske det inte blir många affärer
kvar att göra,  inte ens för dem som nu tror sig vara
såkra.  Om industrin fick ]esu syn på pengar,  skulle
den  finna  sin  rätta  drivkraft och  kunna ta  itu  med
sin största uppgift,  den att mobilisera världens rike-
domar  för  mänsklighetens  behov.  Detta  skulle  visa
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sig  mycket  mera  praktiskt  ån  att  gå  med  begärets
magsår.

I den här beråttelsen gef ]esus inte någon generell
föreskrift  om  vad  var  och  en  skall  göra  m€d  sina

pengar.  Men  Han  säger,   att  alla  som  litar  på  att
pengar  skall  ge  dem  duglighet  eller  samhållsställ-
ning, hindrar sig själva från att lita på Gud och går
så  miste  om  Hans  rike.  Det  är  inte  fråga,  om  hur
mycket pengar  en människa har,  utan  om hon  litar

på  pengar  eller  på  Gud.  En  fattig  kan  vara  precis
lika materialistisk  som  en rik.

På  ett  annat  ställe  visar  Tesus  på  flera  sanningar
cm pengar och världsliga ägodela.r. Han visar oss, att
de  tillhör  Honom,  och  vad  det  innebär  f ör  oss  att
vara  Hans  förvaltare.  ]ag  vet  att  jag  för  min  del
fann,  att  den  bästa  investering  jag  någonsin  kunde

göra  inte  var  att  placera  mina  materiella  tillgångar
så  att de bara skulle vara till människors  hjålp utan
så att de skulle leda till människors  förändring.  ]ag
har  funnit,  att  när  jag  använt  mitt  kapital  på  det
sättet, har det gett all den vinst ]esus utlovade. Men,
men - så många konflikter och så mycken fruktan
jag  hade  först!  Andra  kämpar  samma  strid  beträf-
fande sin sociala ställning,  Sitt hus eller sin yrkesbe-

gåvning. Först när vi givit alltsammans helt och hål-
let åt Gud och inte är rädda för att låta Honom an-
vända det som Han vill,  är vi goda förvaltare,  lyck-
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1iga  och  fria  och  utan  fruktan  för  det  närvarande,
det förflutna eller det komrnande.  Först då är vi fria
till  att  omskapa världen.  Hur  klokt  är  det  inte  att
utbyta   den   mänskliga   rikedomens   osäkefhet   mot
Guds  löftens  säkerhet!
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T]UGOTREDjE   BREVET

Mctrhu$  10..32-52

September
Kåre  Pcwf i!

J'G/J  32-34.  Vandringen  till  Jerusalem  fortsattes.
]esus vet,  vad  Han gör,  när Han fullt medvetet går
vidaJ.e mot sin död.  Lärjungama förstår ännu ingen-
ting och  år därför förvirrade och  ängsliga.  För  dem
var det börja.n till  slutet,  för Jesus  var det  slutet på
början. »Då tog Han åter till sig de tolv och begynte
ta.la  till  dem  om  vad  som  skulle  övefgå  Honom.»
Den här gången gick  Han  mer  in på  detaljef,  men
de förstod  inte ändå.

yerJ  3j-40.  En  lite'n  stund  tidigare  hade  lår-
jungama  tvistat  om  vilken  av  dem  som  var  störst,
och nu visar två av dem som stod Jesus närmast, hur
lite de begripit av Tesu svar.  Jakob och ]ohannes var
häftiga unga mån. Inte för inte hade de fått tillnam-
net  tordönsmän.  Slå  upp  l,ukas  9:52-55,  och  läs
om  en  annan  händelse  under  resan  till  Jerusalem,
som dessa två var inblandade i.  Den gången eggades
de och leddes  (så står det i Matteus'  evarigelium)  a.v
sin  ärelystna mor.

Jesu  svar  på  deras  begäran  att  få  dela  Hans  här-
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lighet  är  synnerligen  lärorikt.  Han  sva,rar  med  en
motfråga,  om  de  kan  dela  Hans  lidande.  Han  har
nyss talat om för dem vilken kalk Han måste dricka
och  vilket  dop  Han  måste  genomgå;  Ze#4  är  Hans
härlighet. Vill de verkligen dela Hans härlighet, om
det innebär att dela Hans lidande? Slå upp Apg.12:2
för  att se,  vad  som  hände en  av  dessa båda bröder!

J/m 4Z+j. Föreställ dig scenen, när de tio and-
ra  fick  höra,  att  de här båda gått bakom  ryggen  på
dem  och  försökt  att  för  sig  själva.  vika  de  främsta

platserna tillsammans  med  ]esus!  Det var  att  på  ett
skrämmande  sätt  bryta  mot  vänskap  och  laga,rbete,
och det var inte underligt,  a.tt de tio »blevo risslyn-
ta». Men jag inbillar mig, att de utstrålade mer hetta
än  ljus,  och  att  också  de  behövde  den  stränga  men
vänliga undervisring och  förmaning Tesus gav dem.

Vm  46-j2.  Varje  steg  föf  dem  närmare  Jem-
salem,  och  med  varje  mil  tätnar  skarorna.  Alla  är

på väg mot Terusalem till  den stora,  årliga påskhög-
tiden,   då  det  judiska  folket  firade  minnet  av  hur
Gud befriat dem från slaveriet i Egypten. Berättelsen
om Bartimeus har hela den färgrikedom,  som känne-
tecknar  ett  ögonvittnes  berättelse.  Tag  undrar,   om
Bartimeus sedan blev en i laget,  en som Markus och
många  av  hans  läsare  kände  personligen  eller  som
de hört om  ryktesvis?
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TTUGOF]ÄRI)E   BREVET

Md#ku$  11..1-11

Septeml"r

Kåre  Pdf si!

Den  långa  resan till ]erusalem  na,lkas  sitt  slut.  Allt
som  återstår   för  Tesus  är  att  planera  sitt  intåg  i
staden.  Först  skickar  Han  i  väg  två  av  lärjungama
att ge det på  förhand avtalade lösenordet till  ägaren
av  en  åsnefåle,  så  att  de  kan  föra  den  till  Honom.
Han skulle rida in i Terusalem som en konung,  men
inte  en  sådan  konung  som  folket  begärde  och  hop-

pades på.  Han skulle vara en konung som red  på en
åsna, fredens symbol, och inte en konung som red på
en  häst,  kfigets  symbol.  Faris€ema  förstod  troligen
vid  det  hår  laget  innebörden  av  vad  ]esus  gjorde.
Lärjungama  upptäckte  det  först  senare.  Tesus  upp-
trädde  avsiktligt  så,  som  det var  förutsagt,  att  Mes-
sia,s   skulle   göra.   Han  uppfyllde   Sakarjas   profetia
och visade vad  sla,gs Messias Han var.

Sakarja hade  skrivit:

Fröjdd dig Storligen, du  dotter Sion;
böj  jubelrop,  du  dotter  |emsd!em.
Se,  din  bonung bommer till  dig.,
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rättfärdig  ocb  Segerrik  är  bcm.
Hdn  hommer fd;ttig, riddnde  På en åSnd,

På  en  åSnjnndJ  fåle.

Så SkdJ,l  jdg  zitrotd udgm ur Efrdjm
ocb  båStcw  ur  ]eruSdlem;

jd,  ]triden]  bågd;r  Shoh  utrotci5,
ocb  bdn  Skdll  tdd frid  till  folken.
Ocb bdni berrddöme Shdll riå från bdv till bcw,
ocb  ifrån  floden  intill  jorden]  åndcw.

(Sakarja 9:9-10)

Naturligtvis  visste Tesus,  att de jublande skarorna
inte skulle förstå vad Han gjorde. De skulle inte jub-
1a  över det sått,  på vilket Han  ämnade uppfätta  sitt
rike.  Till  och med  lärjungama  förstod  ännu  så  lite.
Vi skall snart läsa om, hur alla övergav Honom och
flydde,  od  hur  det  sägs  om  en  annan  folkhop,  a.tt
»deras rop blev Pilatus övermäktiga» - emot Tesus.
]esus. hade ställts inför a,llt detta i sina frestelser och
höll a,11tjämt ra,k kus.  Det som skulle hända i ]eru-
salem  förvånade  Honom  inte.  Han  lät  sig  inte  på-
verkas vare sig av folkskaror,  som ville göra Honom
till  konung,  eller  av  folkskaior,  som  ville korsfästa
Honom.  Han styrde  eftef  en  säker kompass.

86



TJUGOFEMTE   BREVET

Md#ku$  11..12~25

September

Kåf f e  Paf si!

Jag hoppas du alltid kommer ihåg att läsa din Bibel,
innan du läser dessa anteckningar, och inte går några
genvägar.  Det  betydelsefulla  är  vad  Gud  säger  till
dig.  Läs  dårför  först  Bibeln,  och  så  anteckningama
och  var  sedan  stilla  en  stund,  så  att  Guds  Helige
Ande  kan  undervisa  dig.  Kom  alltid  ihåg,  att  den
Helige Ande är läraren.

Här  följer två berättelser.  Först  skall vi tänka  på
va.d  ]esus  gjorde  i  templet  och  sedan  på  vad  Hafl

gjorde  med  fikonträdet.
I  den sista versen vi läste i går stod,  att Tesus vid

slutet av färden liksom alla andra. påskpilgrimer först
med  vördnad  besökte templet.  Templet var  den he-
liga medelpunkten  för  det judiska  folket,  kring vil-
ken deras na,tion byggts upp och  deras historia kon-
centrerats och där deras religion stadfästs.  Det borde
ha varit det helgade rum,  där man bevarade och vår-
dade allt vad Guds profeter och budbärare hade läft
nationen  genom  århundraden.  De  religiösa  ledarna
hade gjort templet till någonting helt annat, en plats
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där  de  själva  fick  ekonomisk  vinning.  De  använde
Guds namn  för  att genomföra  egna planer.  De  an-
vände  rehgionen  som  en  låmplig  förevändning  för
egen vinning. De använde sin maktställning och auk-
toritet,  sin  lärdom  och  bildning  föf  att  stödja  sitt
eget ruttna rike. Inte underligt,  att de blev Tesu mot-
ståndare! Inte underligt,  att de var rädda för Honom
och smidde fånker för att bli av med Honom!  Valet
stod mellan  Hans  rike  och  deras.

Så anlände Tesus till ]enisalem od »kom in i hel-
gedomen  och  såg  sig  omkring  överallt».  Tänk  dig
Jesus stå där med all sin kärlek och all sin kunskap
om Gud,  och se allt som bedrevs i Guds namn! Vil-
ken  förolämpring  mot  Gud  och  vilken  förlust  för
människoma!  Jesus  vet,  vad  denna  synd  skall  kom-
ma att kosta Hans folk och världen. Med flammande
förtfytelse kastar  Han  över  ända  de  religiösa  ledar-
nas falska helighet.  »Mitt hus», dundrar Han,  »skall
kallas  ett  bönehus  för  alla  folk.  Men  1  haven  gjort
det till  en rövarkula.»  Den verkliga stridslinjen har
dragits  i  det  religiösa  monopolets  högkvarter  och  i
närva,ro av stora folkskaror.  Att låta. en sådan hand-
1ing  gå  obemärkt  förbi  hade  betytt  kapitulation  för
faris6ema och deras bundsförvanter.  De hade en an-
nan plan.

***

|ag  förstår  inte  riktigt  historien  om  fikonträdet.
Kanske det var en dramatisk illustration till vad som

88



skulle hända det judiska folket,  om det inte ba,r den
frukt,  som väntades  av  det.  Kanske  Tesus  tänkte  På
a.11t  Han  sett  i  templet  och  vad  Han  ämnade  göra.
där. Låt mig påminna dig om vad Mark Twain sade.
Det var  inte  de  stållen  i  Bibeln,  som han  inte  för-
stod,  som oroa,de honom,  utan  de  som  han  förstod.
I  alla händelser är det som Jesus  lär oss med anled-
ring  av  den  här  beräftelsen  tydligt och  mycket  lätt
att tillämpa på oss.  Han säger,  att det finns två hin-
der f ör bönens kraft - tvivel i vårt sinne och bris-
tande livskvalitet.  Vi vet  inte ens,,  hur vi bör bedja.
Men vi kan få veta det,  när vi  är  stilla,  och verklig
bön imebär att lita på vår  ledning och  att handla i
tro på den. Bön år inte ett försök att böja Guds vilja
efter vår,  det år a.tt lyssna till Honom och be om allt
som behövs  föf att kunna utföra  Hans  befallningar.
Bön innebår att förtroendefullt ta emot det mod och
den  styrka,  vi  behöver  för  att  utföra  den  roll  Han
vill  tilldela  oss.

Alltför  ofta  har  vi  en  begränsad  tanke  om  oss
själva. Vi tror,  att det är ödmjukt att tänka smått om
oss  och om  det vi ka,n göra.  Kanske  är vi  rädda  för
vår egen  ambition,  som tidigare  fört oss  på  awägar
och som vi haft  svårigheter  att bemästra.  Kanske  är
vi  rädda. för  att inte göfa ett  perfekt  arbete och  för
att  våft  anseende  skall  bli  lidande  genom  det  eller
för  att vi  skall göra  oss  löjliga.  Många  av  oss  för-
växlar feghet och ödmjukhet. Vi visar inte den nobla
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kristna anda,  som vi gäma tror oss ha,  utan i stället
brist på förtroende för  Gud och brist på känsla  för
hur stor och angelägen Hans plan  är.  Om vi börjar

praktisera  absolut  osjälviskhet  och  slutar  tänka  på
vad  saker  betyder  för  oj.j.,  så  blir  vi  ödmjukare,  än
vi -nu är,  och väntar samtidigt att utråtta större ting
för  Gud.  Många a,v oss  har alltför mycket oroa.ts  av
t. ex.  orenhet,  därför  att  vi  'inte  mobilisera.t  all  vår
fantasi,  energi  och  förmåga  föf  att  finna  och  för-
verkliga Guds plan.  Vi har varit självuppta.gna eller
rädda för vad andra kan tänka,  i stället för att bara
vara  uppmärksamma.  på  vad  Gud  säger  oss,,  att  vi
kan  göra.,  för  att  Hans  rike  skall  komma.  Vi  har
trott, att vi var ödmjuka, när vi helt enkelt var dum-
ma!  Men  vi  kan  förvandlas  och  vara  glada  åt  det.
Varför  inte?  Vad  tånker  du  be  om  i  dag?  Tag  en
stilla stmd om det!
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TJUGOS]ÄTTE   BREVET

Märhus  11:27-12:27

September
Kä#e  Pdylj!

yGw JJ..27-Z2..J2.  Försök att förestålla. dig va,d lär-

jungama tånkte,  när de kom tillbaka till templet ef-
ter  gårdagens  tilldragelse!  De  främsta  religiösa  le-
dama  försökte  snart komma. åt Tesus.  Kan  du tänka
dig  in  i  deras  upprördhet  och  fruktan?  ]ag  antar,
att  de  kunde  ha  låtit  arrestera  ]esus  för  föfargelse-
väckande beteende i templet, men de ville få ffam en
anklagelse,  för vilken Han kunde dömas  till  döden.

Folk  som  inte har någon  ideologi undrar,  varför
man  ville  döda  Tesus.  Han  gjorde  goda  gärningar,
varför  då  inte  lämna  honom  i  fred?   Förblindade
människor!  De  förstår  inte  mer  av  det  som  hånde
då,  än av det som händer i våra da,ga,f.  De' tror inte
ens,  att det onda kan organiseras  (fastän vi i det här
kapitlet  snart  skall  se  hur  vanligen  oförenliga  sq7r-
kor enas i ett gemensamt syfte - i fast beslutsamhet
att inte acceptera Honom utan göra, sig av med  Ho-
nom).  De  ser  inte,  att  de  skäl,  som  anfördes  mot
]esus  av  de  materia,listiska  kfaftema,  vid  detta  till-
fälle  förklädda  till  religiösa  ledare,  inte  hade  mer
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med sa,ken att göra ån de skäl,  som nu för tiden dras
fram  av  materialistiska  grppper  mot  dem  som  käm-

par  för moraliska och andliga värden.  I  båda,  fallen
hoppas leda.ma att kunna blanda bort korten och vin-
na gemene mans  sympati  och  stöd  genom  att  få ho-
nom  a.tt  tro,  att  de  år  förkämpar  för  en  god  sak.
Då  liksom nu finner de beredvilliga bundsförvanter
i  dem,  som  inser  att  de  borde  bli  annorlunda  men
gör  motstånd.  Endast  några  få  förstår,  att  vad  det
verkligen  gäller  är karnpen  om  makten.  Människor
scm inte har någon ideologi, undrar också varföf det
inte räcker med att föra ett hederligt liv var och en
föf sig.  De är ur stånd  att se betydelsen av  det  sätt,

på  vilket  ]esus  använde  tiden  till  att  bygga  ett  lag
och en slagkraftig styrka.  Var och en målar sin egen
lilla. hytt, medan skeppet sjunker eller uppbringas av
sjörövare.

Därför framställde motståndarna  frågor  till  ]esus
och  trodde,  att  Han  skulle  bli  tvungen  att  antingen
förneka  sitt  eget  budskap  eller  göra  sig  skyldig  till
hädelse  och  så  kunna  straffas  med  döden.  Men  de
räknade  inte  med  den  Helige  Andes  vishet!  ]esus
svarar  inte  direkt på  deras  frågor.  Detta  år en  bety-
delsefull  sak att lära sig.  Ibland år det riktigt a.tt ge
skäl  för  den tro,  som man har.  Ibland  inte.  Det  är
inte nödvändigt  att besvara, varje  fråga,  från sådana,
som inte vill en väl.  Ge ett svar till  77zG#7z/.JÅ¢#  i stäl-
let  för  bara  ett  svar  på  frågan.
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]esus  svarar med en  liknelse,  alldeles  som vi ofta
besvarar  en  fråga  genom  att  berätta  om  något  som
hänt oss  eller något som någon av våra vänner varit
med  om.  Den  här  historien  om hur  man  behandlat
Gmla testamentets  profeter  klargjorde  för  faris6er-
na vad ]esus tänkte om deras  sätt att behandla Ho-
nom. De kunde planera att förgöra Honom, men det
var  Gud  som  skulle  få  sista  ordet.  Berättelsen  drar
upp  den verkliga stridslinjen och  är  det rätta svaret

på frågan med vad myndighet Jesus handlade.  Men
månniskor  måste  ta.  det  steget  att  själva  förstå  det.

ym  J2..J3-Z7.  Denna andra  fråga framställdes
med  mjuk  inställsamhet.  Oppositionen  låtsades  vara
Hans  värmer  -  ett  vanligt  knep.  De  hoppades  få
Tesus  att  säga  antingen  »nej»,  vilket  skulle  vara  en
högst  a,11varlig  f örolämpning  mot  den  romerska  oc-
kupationsmakten,  eller  »ja»,  vilket  skulle  kosta Ho-
nom folkskarornas stöd och göra. det möjligt för dem
att  arrestera  Honom.   Faris€ema  och  herodia,nema
- ett onaturligt förbund - måtte ha känt sig gan-
ska  snopna,  när  de  måste  tala  om  för  överstepräs-
terna  att  deras  fina  plan  misslyckats.

J/ew  Z2..Z8-27.  Nu kommer  den tredje  anfalls-
vågen.  De försökte med en ny taktik,  som är mycket
vanlig nu  för tiden.  De försökte förlöjliga det hela.
När jag först träffade människor, som kände till och
lydde Guds ledring dagligen, blev jag rädd, att detta
skulle  ingripa  störande  i  mitt  sätt  att  leva,  avslöja
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mig  och  hindra  mig  att  få  min  vilja  fram.  Därför
tog  jag  till  samma  försvarsmekanism  som  sadduc€-
erna.  Men också  jag hade underlåtit  att  räkna  med
Guds makt.

Du  ser  alltså  hur  ]esus  som  vanligt  använde  en
negativ  fråga  för  att  framställa  en  positiv  sanring.
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TJUGOSJUNDE   BREVET

Md!yhu$  12..2844

September
Käff e  Pdf si!

Flera  frågor och mefa undervisning.
yGw 28-34. Denne skriftlärde tycks inte vara, en

av dem som sänts  av  överstepråsterna och  de äldste,
utan  en  som  råkade  vara  i  folkhopen.   Hans  när-
mande tyder på uppriktighet. Jesus kände lika sna,bbt
igen  årliga  som  oärliga  motiv  bakom  ett  spörsmål,
och  beha,ndlade  den  frågande  därefter.  Vi  behöver
samma skarpsynthet,  när vi  svarar en månniska  som
frågar.

Vew 3j+4. När jag känner mig som »en riktigt
stor  andlig personlighet»,  är  det  nyttigt  att  komma
ihåg  hur  Jesus  tala.de  till  de  skriftlärda.  Det  är  så
lätt  att  börja  ett  företag  i  ödmjukhet  och  verkligt
beroende  av  Guds  ledning  och  sedan,  när  man  har
framgång,  raskt ta  äran åt sig själv och säga.: »Gjorde
inte /.¢g  det  här  bra?»  Så  ser  jag  mig  omkring  lik-
som de skriftlärda  för att  få  människors  beröm och
be`undran.  Och så måste jag förvandlas på nytt!  När
jag  ser klart  på mig  själv,  känner  jag  också tydligt
igen de skfiftlärda runt omkrrig mig  i  världen.
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Förmögna  personer  brukade  komma  till  templet
med  stor  ståt,  låta  blåsa  i  trumpet  för  sig  och,  när
de blivit föremål för allmän uppmärksamhet,  ge sin
gåva till templet. De fick den lön de ville ha - att
bli  sedda`och  prisade  av  människor.  Änkan  gav  åt
Gud och fick sin  lön.  Hon blev  sedd  och  prisad  av
Honom. De förmögna hade fortfarande sin säkerhet i
sin rikedom. Änkan ha,de Gud som sin enda säkerhet.
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TTUGOÅTTONDE   BREVET

Mdrku$  13

September
Kå#e  PdwSi!

VerJ  J-J3.  ]ag  tycker  det hår  är  ett  ganska  svårt
kapitel,  skrivet  på  den  tidens  bildrika  språk.  Den
första  delen  är  alldeles  klar.  Dessa  enkla  galil6er
uppifrån landet år överväldigade av d€t präktiga nya
templst  och  alla  dess  byggnader.  Så  kastar  ]esus en
bomb.  Sten  skall  inte  lämnas  på  sten.  De måste  ha
blivit  lika häpna,  som en turist  i  New York  skulle
bli,  om  han  finge  höra,  att  Empire  State  Building
och de andra skyskrapoma skulle bli grus- och skrot-
hö8ar.

Lärjungama hade lårt sig att lita på ]esus;  anmrs
hade de kanske tyckt,  att detta var rent nonsens.  Na-
turligtvis  frågade  de  Honom  när  detta  skulle  ske
-menar Han månne:  i ien dunkel framtid?

]esus  börjar med  att  förbereda  dem  på  de veder-
mödor, som skall övergå världen -och dem sjålva.
Han  säger  inte,  att  om  de  följer  Honom,  så  skall
allt bli lätt och bra. Han säger att allt ska,11 bli svårt,
men att  den  Helige  Ande  skall  leda  dem.  Han  sä-
ger,  att  Hans  stridslinje  skall  vålla  splittring  ända
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in  i  den  enskilda  familjen,  men  »den  som  är  stånd-
a,ktig  intill  änden,  han  skall  bliva  frälst».

På  ett  annat ställe  berättar  ]esus om  två  män,  a,v
vilka  den  ene  byggde  sitt  hus  på  sanden  och  den
andre  på  hälleberget.  Stormarna  kom  och  bara  det
huset stod,  som var byggt på hälleberget.  Men  lägg
märke  till  att  stormarna  kom  över  båda  husen!  Att
följa  Jesus  är  intet  skydd  mot  livets  stormar  men
sätter  oss  i  stånd  att  möta  dem.  Den  kände  biskop
Westcott i England,  fadefn till indiska. kyrkans förre
ledare,  sade en gång till sina söner,  att han inte kun-
de  önska  dem  något  bättre  än  ett  liv  fullt  av  svå-
righeter!

Jesu förutsägelse skulle snaft gå i uppfyllelse.  De
romerska  kejsarna  lät  döda  ett  stort  antal  av  den
första  tidens  kristna.  Petrus  som  blev  kyfkans  över-
huvud korsfästes,  och trettioen av hans  närmaste ef-
terföljare led också maftyrdöden.

ye"  Z4-20.  Jesus talar vidare om  för sina vän-
ner vad  som skall hända  med  ]erusalem.  Nationens
undergång blev priset som måste betalas,  för att man
förkastat Jesus.  Denna förutsägelse gick mycket snaft
i  fullbordan.  Några  år  senare  tågade  den  romerska
arm6n  in  i  Terusalem,   förstörde  templet  och  kors-
fäste  tiotusentals  judar.  Historien  har  visat  oss  vad
som  händer  med  en  nation,  som  väljer  orätt  väg.
Nu är det vår sak a.tt se till,  att våra nationer väljer
rätt.
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Vew 2Z-37. ]esus fortsätter att svara på den frå-
ga  lärjmgama  framställt  i  början  av  kapitlet.  Han
hade låtit dem  få vetskap om  förföljelsen mot dem
själva och om Terusalems förestående undergång. Nu
säger Han,  att angreppet inte bara skall komma uti-
från,  utan att människor `'skall använda till och med
Kristi eget namn f ör att försöka bödraga Hans efter-
följare och få dem a,tt svikta, men till sist skall Män-
niskoscmen  segra.  Han tillägger,  att  det  inte  år  vår
sak  att  kuma  svara  på  alla  frågor,  men  en  sak  är
nödvändig:  vi  måste  hela  tiden  vaka  och  vara  be-
redda på att Herren kommer. Låt oss se till att Han
kcmmer  in  i våra  liv  i  dag!
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T]UGONIONDE  BREVET

Mcwku$  14..1-17

September
Käf e  Pd#Ji!

ye" j, 2. Vi påminnes åter om bakgrunden till det
Markus  skriver.  Id6kriget  foftsättes  intill  döden.

yerJ 3-9. Vad ]esus måtte ha känt sig förtvivlat
efLsam!  Hans  lärjungar hade  fattat så  föga  av Hans
undervisning,  och  nu  visar  det  sig,  vid  den  måltid
Han vet vara  den  sista tillsammans  med  vännema.  i
Betania,  att också de förstått ganska lite.  Kanske nå-

gon av dem som knotade hade väntat,  att Tesus skul-
le  berömma  dem  för  deras  omsofg  om  de  fattiga
- hade  inte Tesus  själv sagt till  åtminstone  en  rik
ung man att sälja alla sina ägodelar och ge pengama
åt de  fattiga?  Har  du  någon  gång uppfört  dig  sär-
skilt väl  för  någon  särskild  persons  skull?  Våft  fi-
naste sätt  avslöjar oss  i regel  allra mest.

Men ]esus visste,  att det var pengama de brydde
sig om och inte de fattiga.  Han säger,  att de kunde
tagit hand om dessa när som helst, om de hade velat.
Han  avslöjar  deras,  bluff.  De  kunde ha  sårat  kvin-
nans  ömtåliga  känslor  genom  sin  egen  okänslighet
och materialism. De uppförde sig som många vuxna
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gör  gentemot  ungdomens  glödande,  oöverla,gda  sätt
att ge,  vux.na  som  handlar  slentrianmässigt och  inte
vågar  följa  en  impuls.  Och  de  hade  hundraprocen-
tigt fel.

Styrkan och  skönheten i kvinnans handling  ligger
i  att  hon  ville  ge.  Den  kom  från  ett  överfyllt  och
tacksamt hjärta.  Det låg ingenting av  fmktan i den
handlingcm  och  ingeri  kall  pliktkänsla  eller  laglyd-
nad.  Det var en spontan kärlekshandling för att visa
hennes tacksamhet mot ]esus och  för att glädja Ho-
nom. Kanske hon var den enda,  som anade vad Han

gick igenom. I alla händelser är det tydligt vad Jesus
hade i tankarna..  »Vad hon kunde,  det gjorde hon»,
sade  Han.  »Hon  har  i  förväg  smort  min  kropp  så-
som  en  tillredelse till min  begravning.»

Det  ligger en storslagen djärvhet och  förtrösta.n i
]esu profetia i vers nio. Här är Han tillsammans med
några vämer i en förstad till ]erusalem,  efterlyst av
överheten,  på  gränsen  till  att  förrådas  av  en  av  de
tolv och övergivas  av de övriga.  Fa,stän Ha,n mycket
snart skall  dö  en  brottslings  död,  säger  Han  lugnt,
att  »varhelst  i  hela  världen  evangelium  bliver  pre-
dikat,  däf skall ock det som hon nu har gjort bliva
omta.1at,  henne till åmimelse».

Och det är precis vad som har hänt.
yew  jo,  JJ.  Förändring  är  nödvändig  för  dem

som är med i laget lika väl som för dem som är utan-
för. De som inte är villiga att ständigt förvandlas, på
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nytt  slutar kanske  som  förrädare.  Det  a,vgörande  är
inte hur långt vi har kommit,  utan i vilken riktning
vi  går-

yew  Z2-Z7.  Du minns  nog,  att översteprästema
och de skriftlårde försöker fånga ]esus med list, när
folkskaroma  är ur vägen.  Tesus  ha,r beslutat  att  äta
en  sista måltid tillsammans  mcd  lärjungama - en
måltid  som  fortfarande regelbundet  firas av kristna
över hela världen.  Han får inte fängslas  förr.  ]udas
får inte veta om mötesplatsen. Därför planerar ]esus
i  hemlighet.  Han  har  vidtagit  alla.  förberedelser  på
förhand.  Och allt Han nu har att göra är att skicka
två av sina lärjungar att slutföra dem.  En man vän-
tar på  avtala.d  plats  för  att möta  dem och  visa  dem
till  det  rätta huset,  utan  att ens  eft  ord  b€höver  sä-
gas.  De kan  lätt känna  igen  honom  på  att han bär
en  vattenkruka,  och  detta gjorde  i  vanliga  fall  bara.
kvinnoma.  När  mörkret  föll  på,   kom  ]esus  efter
med  de  andra.  Allt  var  färdigt.  Nattvarden  skulle
inte  komma  att  störas.
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TRETTI0NDE   BREVET

Mcwhu$  14..18-31

September

Kåre  Pdrsi!

T'ew  J8-2J.  }esus  slår sig  ned  till  sin  sista måltid
med de tolv och  säger,  att en  av dem skall  förråda
Honom. Men Han namnger inte förrädaren för dem.
Han visste,  att ]udas  ämnade  smyga sig ut och  visa
översteprästema  vägen  till  den  trädgåfd,   dit  Han
tänkte gå efteråt.  Dår kunde de gripa Honom i tyst-
het. Hu lätt hade inte ]esus kunnat hindra det! Han
hade  avslöjat  de  skriftlärda,  faris6erna  och  överste-

prästema,  va.rför  inte  ]udas?  De  andra  skulle  san-
nerligen  ha  ta.git  hand  om  honom!  Tänk  ännu  en

gång på vad vi lärt om arten av Guds  rike och hur
det ska.1l upprättas,  och sedan ville  jag gäma,  Parsi,
att du skrev ner svaret på frågan:  »Vafför hindrade
]esus  inte  ]udas?»

7'erT 22-2j. Hår beskriver Markus kortfattat det
som redan va,r välbekant för hans läsafe.  Ända sedan
den första tiden hade de träffats för  att  fira  denna
sista aftonmåltid,  nattvarden,  inför Herrens  ansikte.
När kristna nu för tiden går till den heliga nattvar-
den,  blir  de delaktiga av detta  stora sakrament.  ]ag
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kunde ha mycket att säga dig om detta,  men det får
bli en annan gång.

yeH 26-3J. Nu böfjar berättelsen om hur Petrus
förnekade ]esus. Markus skriver vad han hört Petrus
själv berätta för de första gruppema av Kristi efter-
följare.  Ha,n var deras, ledare,  men han stod  inte på
mågon  piedestal.  Han  var  en  syndare,  som  fått  för-
låtelse,  och  hans  ödmjuka uppriktighet om sig själv
visade säkert vägen för och stärkte modet hos otaliga
andra.;  det har  den  i  varje  fall  gjort hos  mig.  Han
var så såker på sig själv och på sin kärlek till Jesus.
Men  detta  skulle  visa  sig  otillräckligt,   när  krisen
kom,  och  lika lite hållfast söm våra goda  föresatser

på nyårsafton.  Petrus var nog villig att dö för ]esus,,
men  det  återstod  honom  åmu  att  läfa  sig  att  låta.

Jesus  leva  för honom.
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TRETTI0FÖRSTA  BREVET

Mdf kuJ  14..32-15:47

Sepieml„r
Käre  Pcwsi!

Nu  kommef  vi  till  höjdpunkten  i  kampen  mellan
mörker  och  ljus,  mellan  allt  vad  ondskans  krafter
förmår  och  allt vad  Gud  förmår  i  Kristus.

]ag  har  undrat  hur  jag  skulle  kunna  hjälpa  dig
med den här sista delen,  och jag tror det bästa sättet
är att du läser igenom hela berättelsen uta`n avbrott.
Tag lite  längre tid  på  dig i  dag  eller  stig upp  lite
tidigare  i  morgon,  då  du  int:e  blir  störd.  Läs  från
kapitel  14,  vers  32, till slutet av kapitel  15.  Tag har
sa.tt ut  enkla  överskrifter  på  de  olika,  styckena.  Hår
har vi hjärtpunkten i det kristna evangeliet.  Vi kan
aldrig  uttömmande  förklara  dess  mening.  Det  har
skrivits  många  böcker  om  det,  men  det  är  vad  den
He'lige  Ande  säger  dig,  när  du  läser,  som  betyder
mest.

Tesus  låter oss blicka ned i  djupen av sitt lidande
i Getsemane,  då Han på nytt ger sin mänskliga vilja
åt  Gud.  Vi  är  närvarande  vid  Hans,  rättegång  och
ser Honom bli dömd  till döden  för våra  synder.  Vi
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följer med på vägen till Golgata och kommer fram
till  foten av Hans kors.  Längre ka.n vi  inte komma.

Vi ser hu i Kristus, på korset Guds kärlek möter
månriskosläktets synd och triumferar över den. Ond-
skan  har  spelat  ut  sitt  sista  kort  och  förlorat.  Den
fredag  detta  skedde  kallas  nu  långfredag.   Genom
korset har  det slagits  en  brygga.  över  den oöverstig-
liga klyftan mellan Gud och människa,n. Vi kan inte
till  fullo  fatta  det,  men vi kan f4 e77¢oJ  det.  Vi vet,
att  vi hade  del  i korsfästelsen  och  att vi  fått  förlå-
telse  odi  återuppprättelse.  Vi  vet,   a.tt  det  var  för
oss,  Kristus  dog,  att  vi  inte  kunde  avtvå  vår  egen
synd  men  att  Han gjorde  det åt oss.  Vi  finnerTatt
vi  inte  längre  behöver  anstränga  oss  eller  försöka
att genom vår förtjänst nå fram till Gud,  uiää-Fara
ta emot Kristus och känna oss hemma i vår Faders hus,.

]a.g  minns,  att  mina  föräldrar  vflle  läsa  den  här
berättelsen  för  mig  när  jag  var  liten  och  att  jag
sprang och gömde mig i en garderob under trappan.
Först trodde de,  att jag var stygg, men jag stod helt
enkelt inte ut med det lidande, som återga,vs på des-
sa sidor.  De hämtade in mig igen och  vi  läste något
annat i stället. Nu vet jag, att det inte går att springa
ifrån den smärtan och att det inte finns något annat
att sätta i dess ställe. Gud stämmer möt:e med männi-
skan vid  detta kors.

Hår  är  en  bild  som  många  fumit  klargörande.
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Synden  är  sjukdomen,  ]esus  Kristus  är  botemedlet,
resultatet är ett under.

Korset  är  kristendomens   stora  centrala  f aktum,
men dess realitet i våra egna liv kommer ofta, till ut-
tryck på mycket enkla sätt. Biskop Logan Roots i Ki-
na brukade berätta för oss, att korsets uppfordran of-
ta  kändes  starka,st  för  honom  när  hans  vilja  gick
tvärt  emot  den  ledning,  som  Gud  gav  det  lag  han
arbetade  i.  När vår  jagiskhet utplånas  av vår Villig-
het  att se kors,ets  faktum  i  ögonen och.böja  oss  för
det,  finner  vi  enhet  med  andra,  som\försöker  göra.
sanima sak. Att tillsammans göra Guds vilja blir den
största  glädje  i  vårlden.  Han  lär  oss  att  leva,  inte
som  individer utan som  en  familj.

Några av de stora kristna psalm€'rna talar om den
erfarenhet,  som vinnes vid  korset,  och  jag hat  skri-
vit av några verser åt dig ur två av dem.

Når  uäyldenS  frålJdre  jdg  Jer
Förcihtdd  dö   På  horiets   stdm,
Min  vinning  Som  förlust  5ig  ter.
Mitt  bögmod  uänd]  i  lgitter  Skd,m.

Bj  ]törre  ård  finns  än  den
Att  Jesu]  Kri5tus  börd  till.
Vcid  mig  från  Honom  ihiljer  än
Vid   horset]  fot  jcig  offrcS  vill.
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Mer  ibön  ån  g2tld  ocb  ådelJten
Är  törnehrondn,  Som Hcm  bdr.
Så fylld  dv  Sorg,  Så bjmmelsht  ren
Som Hcini  ej  någon]  hårlek  vdr.

Ser  jdg.,  lik  hlådndd  Purpurröd,
Ditt  blod,  o  Herre,  böljd Djg,
Då  år  för vårlden  dll  jdg  död,
Ocb  världen  dll  äf  död  för  mig.

Deri  kärleb,  iom  Så  zinderbdr
I  Dig,  o  |esui,  tog  gestdlt,
Begåf  Som   gåvd  ocb  Som  ]u¢#
Mitt  liu,  mjtt  bjårtd  ocb  mitt  dllt.

*ö#

Kriitus, Du år dll  min trångtdn.
Mer  ån  dllt  åi  mig  Du  ger.
Fdllnd  lyftdS,  SorgJm  tröitds,
Sjukct  botciS,  blindd  ]er.

Oren  åf  jdg  dlltigenom,
Heligt  åf det  ndmn Du  lgår.
Fdl]kt  ocb  fullt  cw  Jynd  mitt  bjårld,
Nåden,  ictmingen Du år.
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Mychen  nåd  bos  Dig  åf  fumen,
Nåd  du  Skyld  cill  min  brist.
IÅ:t  Du   b.ölio]lrömmd;r  flödd,
Gör  miti  bjårtd rent,  o  Kristl.

Du  år livets friJbd bålld,
Ftikligt  cw  deSS  uctiten   giv.

I  mitt  bjåftc2 låt  deJi  ådrd
Springd frctm  med  evigt  liv.

Höjdpunkten  i  kampen  mellan  ljus  och  mörker:
J4.. 32+2.  ]esus förbefeder sig för den stora pröv-

ningen genom innerlig bön;
Han  är  redo.  Hans  lärjungar  sover;  de
är  inte  redo.

J4.. 43-49. Jesus  fängslas.
J4.. 50-j2.  En pefsonlig episod. Markus kan ha va-

rit den unge mannen.
J4.. j3-j4.  Jesus  förs  till  ett  förberedande  förhör

inför  överstepfästema,  de äldste och  de
skriftlärda„

Z4..jj-6j.  ]esus  dömes  till  döden.   (Detta  måste
bekräftas av den fomefska ockupations,-
makten,  representerad  av  Pilatus. )

J4.. 66-72.  ,Petri  förnekelse.
Jj..   J-  2.  Den   föregående   kvällens   preliminära
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beslut  bekräftas  vid  den  judiska  dom-
stolens  -  Stora.  rådets  -  officiella
sammanträde.

Jj..   3-Zj.  ]esus inför Pilatus. Han dömes att kors-
fästas.

Jj.. J6+Z.  Korsfåstelsen.
15.. 4247.  Begra:Nnjingen.
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TRETTIOANDRA   BREVET

M„ku$  16

Se ptember
Käre  Päf 5i!

]esu kropp hade skyndsamt förts till graven på fre-
dagskvällen  och  sedan  bara  lämnats,  där  på  grmd
a+  den  judiska  lagen  om  sa,bbaten.  Du  minns,  att

]esu  första  konflikt  med  faris6erna  gällde  rätt  och
orätt  firande  av  den  dagen.  Så  snart  sabbaten  var
över,  gick de tfe kvinnor till graven,  som varit när-
varande  vid  kofsfästelsen.  Salome  var  mor  till  Jo-
hannes,  den älskade lärjungen som stod Tesus så nä-
ra.  En gång hade hcm kommit med honom och hans
bror ]akob  och  bett  ]esus,  att  de  skulle  få  sitta  på
Hans  högra  och  vänstra  sida  i  Hans  härlighet.  ]ag
undrar  vad  hon  tänkte,  när  hon  såg  ]esu  härlighet

på  korset.
De tre kvinnorna kom tidigt till  graven den sön-

dagsmorgonen - påskdagen - och graven va,r torn.
Först  förstod  de  inte  vad  detta.  innebar,  men  snart
visste både de och de andra lärjungama med en viss-
het  så  stark,  att  den  förändrade  hela  deras  liv,  att
den undeirbaraste av alla nyheter var sam.  ]estB var
fortfarande hos dem.
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Det  är  en  detalj  i  Markus'  berättelse,  som  inte
nämns  i  de  andra  evangeliema.  Kvinnorna  får  till-
sägelse att gå och säga det till lärjungama »och sär-
skilt till Petrus».  ]ag är tacksam för det där  särskil-
da  omnämnandet  av  Petrus.  Vilken  outsäglig  för-
tvivlan måste han  inte ha, känt,  sedan han  förnekat
Jesus,  och nu  får han detta omtänksamma,  förlåtan-
de ord.  Tänk,  att ha en sådan Herre!

Från  vers  nio har  resten  av ka,pitlet gått  förlorat,
och  det  nuvarande  slutet  har  lagts  till  senare.  Du
kanske  skulle vilja  läsa utförligare  i  ett  annat  evan-

gelium om vad  som hände.  Den  längsta skildringen
haf vi  i  ]ohanneseva,ngeliets  två  sista  kapitel.  I.ukas
har  en  kortare  redogörelse,  som  börjar  med  kapitel
23,  vers  54.

Stridslinjen har  dra.gits upp  och  kampen  är  över.

]esus   har upprättat sitt rike.  Han har gjo.rt det till-
gängligt för var och  en.  Segern vanns på  långfr€da-
gen,  när människonaturens hela fördärv och  det on-
das makt ja.gades på flykten.  På påskdagens  morgon
började segerns  innebörd  visa sig.  Markusevangeliet
slutar  med  att  lärjungama  går  ut  för  att  förkunna
det glada budska.pet och skörda, segems  frukter.  De-
ras ord har nått oss,  och vi i vår tur skall se till,  att
de nåf våra närmaste och våra nationer.
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TRETTI0TREI)TE   BREVET

Septei72ber
Kåre  Pd!#Ii!

Innari vi slutar Markusevangeliet och går  vidare  föf
att  studera  vad  som  sedan  händer,  är  det  ett  par
sakef jag gäfna ville du skulle göra.  De kommer att
ta tid  och  kosta  ansträngning.  Och  dct  äf  bara  bra!

För  det  första  ville  jag,  a.tt  du  skulle  ta  dig  två
timmar,  då du inte blir störd,  kanske tidjgt på mor-

gonen,  och  läsa hela  evangeliet  i  ett  sträck.  Som  vi
vet är det en underbar skildring. Men vj kan nog gå
miste om  en  del  av  det medryckande i  dema  skjld-
ring, om vi bara läser korta stycken var dag. Vi skul-
le aldrig läsa en annan bok på det sättet.

För det andra: gå tillbaka och arbeta igenom vaije
kapitel  igen,  dela  upp  dem  i  avdelningar  och  sätt
överskrifter  över  dem,  som  vi  gjort  några  gånger.
Gör  uppställningen  mlständig  och  låt  den  bli  din
egen.

För  det  tredje:  studera  särskilt  Petms.  Reservera
några sidor i din anteckningsbok  för vad  lesus  sade
till Honom och vad han sade till Tesus.  Om du skul-
le regissera en film om Petrus' liv fram till slutet av
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evangeliema, hur skulle du då berätta historien,  vil-
ka scener skulle du spela in?

Petrus hade lärt känna ]esus bättre och bättre, me-
dan  han vandrade  och  talade med  Honom  på  Pale-
stinas vägar. Efter sin uppståndelse kunde ]esus stän-
digt vara hos honom.  Och  Petms  skulle fortsätt-a att
alltmer  lära känna  Honom  och  förstå  Honom.  Den
Helige  Ande  mdervisade  honom  och  fortsatte  att
göra honom till en ny människa.  Petrus undrade  sä-
kert  själv  ofta  över vad  han,  en  enkel  fiskare,  höll

på att komma in i. Guds plan för honom var så myc-
ket större än den han själv hade för sitt liv.  Lydna,d
skänkt:e  honom  en  lidelse  och  en  livsåskådning  och

ga.v honom en plan hur han skulle föra ut de goda
flyhetema till  sitt folk  och  till världen.

Parsi,  är det inte häpnadsvåckande att tillsammans
få gå »den goda vägen» i sådant sällskap? Vi hör till
en  familj,  som  inte  är  begränsad  till  tid  eller  rum.
Inte  underligt  att  det  sagts  om  den  första  tidens
kristna,  att  de var ytterligt orädda,  1öjligt glada och
alltid råkade i svårigheter.  De kände lika väl som `'i
sanningen  i  ]esu  ord:  »Fnikta  icke,  du  lilla  hjord,
ty  det  har  behagat  eder  Fader  a,tt  giva  eder  riket»
och  »Varen  vid  gott  mod;  jag  har  övervunnit värl-
den.»
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BREV   FRÅN   PARSI

Kåre  Roger!

Den  16  november  fick  jag följande  ledning:
»Var tacksam över att vara medlem a.v den kristna

fafniljen!   Tro   på   vår  kärleksfulle   Fader   och   vår
Herre 7esus Kristus!  Älska Honom av allt ditt hjärta
och  a.v all  din själ och  lyd  Guds ledning.  Bär korset
i ditt hjärta och bruka det som ett vapen. Bekänn vår
Herres ]esu Kristi kors och kämpa under Hans ban6r
mot allt som inte är rätt.  Tjäna Herren av hela ditt
hjärta och ge. Honom hela ditt  liv.

Tiden är redan inne för dig att bli en verklig lem
i  Kristi  kropp,  och  dörren  står vidöppen  för  dig.

Gå  in,  och  du  ska.11  finna  din  kärleksfulle  Fa.def
och  våf  Herre ]esus  Kristus.»

Det  var min  ledning.  ]ag tror nu på  Kristus  och
vill leva efter absoluta normer hela mitt: liv.

Din  tacksamme
PdrJi

115




